Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

m

OE “Multi Business Group” Prizren, me nr biznesi 811033258 (ne vazhdi
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i ndri¢imit publik nérrugét e qytetit dhe né fshatrat: Peran, Bajcing, Letanc,
Obrangé dhe Surkish me numér identifikues: 615-20-520-5-2-1, nr. i brendshém 61520011521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Ndértimi i ndrigimit publik né fshatrat Letanc, Peran, Obrancé, Bajqiné dhe né disa rr’ligé
té qytetit  Miftar Zejnullahu, Dardha e Pojatés, Mon Balaj, Bajram Metolli, Ibrahi
Demolli, Haxhi Sadri Blaku (lloto I1T)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 27 434,10€
[njézetéeshtatémijéekatérqindetridhjetéekatéreuroedhjetécentécent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me kushtet e Veganta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste

té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t€ cilin jangé dhéng mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&né& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktups,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj| té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméryar
né Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&€ gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, dse
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim dq té
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen [né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé¢ nuk duhet t& mbahet apo
vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriteti

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénpar
né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentgt ¢
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné&” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues urkome
& kryhen nga Kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ konn-rf'sé
i cili (1€ cilér) gshee palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& krycjé punét sipas marréyeshjes dhe i cili do & m
shumén sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjjtha
hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thot¢ shuma qé¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e @&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera ¢
nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q¢ duhet 1& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti Kontraktues|pér
kryerjen ¢ punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili ésht€ ligji g€ i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet¢ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi ¢ transfgron
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontmatén
osc njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages¢, n¢ favor t& bankieréve 1¢ Kontraktuesit, 1& shumave q¢ duhet t¢ paguhen ose ¢ do ¢
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s¢ t¢ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé parson
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet ¢ veta per pjesén ¢ kontratés & tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontrat&s duhet 1€ plotésojné Kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénign ¢
kontratés pérveg né€ raste Kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese 1€ kontratés s¢ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontrat€s gé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontgatés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktyesin




pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshom

autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gji
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund|t€

siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t¢ agjentéve
t¢ punésuarve, né 1 njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij

c
¢

punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&é vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon atg 1€

periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontrakt

duhet q¥¢, né cfarédo momenti pas skadimit & periudh@s s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autorifeti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t@& tilla pér kohézgjatje
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dh
dokumenteve tjera 1€ kontratds, Kontraktuesi mund 1€ blej& kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dH
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet
kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.
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5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jﬁ
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajti
paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné at:

dokumente plot&suese dhe udhézimet g€ jané @& nevojshme pér ekzekutim & miré t¢ kontratés dhe pér kompensi
démi nga ndonjé defekt t¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh€n ¢ duhur dhe n€ pérputhje me ccuriné ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte pé
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion € tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit :é
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket¢ @ dreji¢ t¢ ndonj¢ pagese pér pérmirdsimet g rezultojné nga puna ¢ Kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund @& ndikojné [te

Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave té& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé 1€ gjitha pérpjekjet
¢ nevojshme per t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshire
lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrlmu pér personelin, shérbimet e t¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktues i
konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

(4

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktpesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénjmit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh| pas

pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.




8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t€ siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe
1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikpjé
ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén¢ dakord [né&
programin e béré sipas Nenit 12.

punimeve do t& be¢hen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén c aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoj€ q¢ ka ndérmarr pyné
t€& ngjashme.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t¢ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimilr:é

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

—

¢

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t€ ndryshme, vinga, kamiong té
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t& mos démtoj¢ kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj

z€vendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakterist
jané né thelb € barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender ¢ tij, pér & kryer pE:
do

Neni 10 Siguria e ekzeKutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri [pér
ekzekutim t& plot€ dhe & mire t& kontratés. Shuma ¢ siguris¢ do t¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit dp t&

ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t¢ plot¢ dhe t& duhur
1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit 1& Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do t¢ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [gshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve per;:;alc.
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané qet
¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t¢ periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontratén;
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim g€ ka pér q¢llim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t@& perjashtohet nga pjes¢émarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé& pak se njé vit,

115 N& qofte se ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose|te
climinojé sigurimin dhe t& zbres¢ gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéj:
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afali

kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

in

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve| &
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€ projeklit.
Kontraktuesi do ¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t¢ tillé, duke pérfshiré gdo shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ pérfshiré né programin e punimeve
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktudsit
gjat€ perpilimit & programit.
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Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i pérfshiré [ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1@ personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 1& jbté
pérgjegjés pér 1& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér &
siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1& jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin ¢ d:Iur
1 detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e

komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet|ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Qdo mas¢ te veganté t¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose shté k&rkuar nga Autorifeti
Kontraktues me géllim t&¢ mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime| t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftpje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t¢ Jjet€ né shpenzime 1€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e Republikés|se
Kosoves.

15.2 T2 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 1¢ vértetimit 1
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé& tatimeve dhe/gse
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,




Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t¢ pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe n¢ fund

1€ periudhés s¢ Korrigjimit & Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ¢
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢ Projektit, dhe da
plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

pSC

né

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, pse

pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktpes
se ka pér qéllim t& béj¢ kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jjep

Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shki

im

Kontraktuesit két¢ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né meényré prospektive pse

retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.
Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK pér ¢do

dité g€ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara l\uk

duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pag
pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

sat

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale ng bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofojé

Kontraktuesin:
(a) konfiskojé& garancin€ c realizimit; dhe / ose
(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n€ nj& kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t& pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahe¢n né vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe lloji
punéloréve t& punésuar n¢ vend-punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gje
pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat
Kontraktuesit;
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dje

b) deklaratat ¢ hollésishme t& & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s¢ béré dhe furnizimet e

dorézuara dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe ¢ réndésishme né llogaritj
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t¢ komuni ojé

piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat

deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paragesé piképamjet ¢ tij brenda




periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund 1€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, t¢ béjé ose 1¢ marr nj¢ kopjd t&

shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur

regjistrin e punés né ményrén e duhur,
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modefet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te Kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet prani
tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kon
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do @ jen¢ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Aulon'{cli

i
es

21.3 Edhe nése jang€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimip e

komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontro
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet

im
e

artikujt g€ jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané

riparuar,
Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés

pér

mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve gjaié @r& kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né

skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikéqyrjes Eshté 1¢& Kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim|me

specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autorifetit

kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleré

uar

plotésisht vééshiirésité q¢ mund 1'i hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesd né

pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge @& inspektojé, kontrollojé, masé

dhe

testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té

¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé (& pércaktojé

SC

komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet n& vendin ¢ prodhimit,

fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te

miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé deklaraté pér

piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se¢ mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues
Kontraktuesi mund ¢ kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra

kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit

Jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se &shté gabim nga
testimit.

kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen aulor‘iFtit

Neni 23 Paralajmérim i hershém

ose
palé

(5
fi

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim

né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndik
me vone né kualitetin e punéve.

piné

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l¢shimeve, qofshin ato ne skica apd ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

233 Nése palét ne kontrate vler&sojné& se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontrat&s, atéheré Menaxheri i
gift

Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Li
Prokurimin Publik.
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PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do € rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢é mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhe
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, N
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes peér pagesé me vonesé né

¢ ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri n& datén kur pagesa &shté béré

me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n¢ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk ¢shté dhén€ normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues ¢the

do ¢ konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare t& dhér;
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkén
kérkes€s pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve

ng
tet

ge

duhet @& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pErdoret pér t& llogaritur ¢gmimin ¢ kontraiés.

Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Ne rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera hga
ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé& (f t¢
cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi dp &

tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢

caktuar n€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formd

e

pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa t¢ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé pagyhet

nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
k&€ ményr€ me furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit,

1
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26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,|pas

orarit & pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né baz¢ t¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n¢ KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré t& Punéve‘.igg)o

shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zéven
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”.

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore t¢ gmimeve 1& vierésvara 1€ punéve
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

j
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28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryver t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe vértetpn
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés n¢ Paramas¢ dhe

Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

b. Né& rast t¢ kontratés paushallé, vicra ¢ punés sé ckzekutuar do & pErb¢j vlerén e aktiviteteve|té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do 1€ dorézojé jek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné|né
detaje vierén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith¢ informacionit t¢ kérkpar
né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatis€ deklaratén e llogatisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, pse
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do @ I&hoje te¢ autoriteti kontraktues ose te peérfaqesuesi i tij i autorizuar, dhd te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogaris¢ pérfundimtare gqe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet pa
Kontraktuesi n¢ baz€ 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 1ij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€
nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé plot€ dhe pérfundimtar t& punés sé reali
sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézoj€ njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e spec&ﬁkuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbuloj& ose kryej€ testet n€ punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese¢

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
)] Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ l&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, até¢heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet né prani
¢ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te |jete
informuar pre;j té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftoj¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t¢ tilla mund |t

fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratds, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ beéhet pas njoftimit[1&

duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,
Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim|té

pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontrakt
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né té cilén sip

pér

mendimit (€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me Kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t

pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit

1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose té rcfuz;o;:ﬁ

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materiglet
q¢ nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e Kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing gpo

pengesé dhe do t& béj€ ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cflat

mund té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe

/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

mbi pérgjegjésing e defekteve per 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data Kur zévendésimi
rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikEqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekt
do t& vazhdohet vetém per até pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin os¢ démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Petqura
S

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ p&rmendur, autoriteti kontraktues

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & Korrigjoj njé defekt ose njé dém

brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ krycj¢ veté pune, ose 1€ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga pagesat c pritura ose nga

garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) t€ ndérpres¢ kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né giendje qé &

¢
¢

pse

marré masal ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1& kryejné punén né kuriz t&

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt Gé té jeté e mun
Kontraktuesin pér veprimin e marr¥,

dur

n




34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja e

periudhés s& pérgjegjésis se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jets 365 dité. Periudha e Pérgjegiésisé|se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit € periudhés sé garancisé ose, né& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sr
fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit
njé certifikaté ¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& ciléh
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré t€ tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jetgfi
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i

periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& Jjené pérfunduar nf
ményrE t& tillé qé té jet 1 kénaqur autoriteti kontraktues,

352 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marre parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten tr
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa g
obligimeve t€ tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

w

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin té shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen dof t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit¢ rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe [pa
autorizim 1€ menaxherit té projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1 justifikuar té ndérprese apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve té

kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kogto
@ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defckteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin|t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin e ditéve per t¢ cilat shuma minimale e démevel té
likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
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s€ punéve sa mé pare q€ ¢shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ b&jé vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, dof &
kérkajé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta 1¢né até né njé gjendje t&é miré, Menaxheri i Projektit duhet
1€ paguaj€ kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftétat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit€ etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktucsd, ¢
paparashikueshme dhe jasht¢ kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrgsit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé €shté ¢ mundur duhet|t'i
sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen, Né Kkété rast aplikobjen
dispozitat si né& vijim:
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektivd s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisj¢ve
teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1§ vier€sojé & gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré| q¢
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
periudhé& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v.  Né& qofié se kontraktuesi pér nj& kohe t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér t'i knyer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé leshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vieré
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur n¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma tot

nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, material
porositura, koston ¢ arsyeshme té heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém |pér

Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né dat
certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét d¢ 1@
konsiderohen t¢ jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrolljt t¢
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t¢ vértetoj kété, Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit 1& kétij vértetimi dhe do t& paguhet|pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjng & gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré miqésore ¢ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palf e
sheh 1€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérk
pér zgjidhje migésore brenda 1S ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje
Jjeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshio
pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do & jen& € lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshm
procedurds s¢ zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpi
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimi
procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté 1& drejté ©¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhje
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje| té
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

14




PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu

do té mbizotérojné mbi ato té¢ KPK.

Zgjidhja migésore ¢

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Qi 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha
L‘;‘g" 4 lha e géshtjet g¢ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
e au Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t¢ jeté Gjuha Shqipe
A .. | 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 2,744.00 € (kjo siguri
Sigueiausekeekutinit vlené nga data e nénshkrimit té Kotratés deri mé
18.11.2020)
Progrem) izl Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
o Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
123 Programi do ti dorézhet menaxherit té projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do & jeté 5 dir¢ pas nénshkrimit té kontratés
17.2
Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jeté sipas planit
dinamik ¢ q& €shté 60 dité pune
Démet e likuiduara 19.1
Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara AK né nomrn
ditore pér ¢do dit¢ vonesé t& pa arsyeshme. OE do 1€ ndéshkohet
0.25%
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &ht¢é Fidan Restelica, inxhinier
testimi diplomuar i arkitekturés, me nr tel: 044/454-449
Pagesat 24.1 Pagesa do té béhet sipas raportit 1€ menaxherit t€ projektit
i::'laqer:sim o | 301 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit
2 té& kontratés.
Pérgjegjésia | 945 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 (nj€) vit pas pérfundimit
Defektet 3
té kontratés
Pagesa pas shké&putjes 3%:1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang
sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes¢ € Autoritgtit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht& 10%
422

Brenda 30 ditésh
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mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

43.1

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ ¢ mundur t
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &€ dorézohet né Gjykaté
Themelore Prishtiné — Dega Podujevé né pajtim me ligjin n§
Kosové.

(do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjal}
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Republiks ¢ Kosoves / Republika Kasova / Republic of Kosova
Koemuna e Podujeves / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

Loto 3.Ndartimi | ndrigimit publik né fshtrat Letanc Peran,Obrance,Bajqiné dhe né disa ruge né qytet | Miftar Zejnullahy”, Dardha
€ Pojatiis”, Mon Bala)”,, Bajram Metolii", Ibrahim Demolll™, Haxhi Sadri Blaku™)

01.Rr.Bajram Metolli {Degzim) L+90m

N foershkrimi | Prod Njesia Sasia Gmimi Totall

1 Mobilzimi | ndérrmarnes pér aktivilet,vendosia e shenjave t& komunikacionit per m %0 0.10€ 9.00 €
mumnam.mmmmmmom . y
Trupi ndrigues - SOW
Fumizimi dhe instalimi | lambés kompakte té LED teknologjisé. Llambe ngs aspekti |
dizajrit che k cuhet U plotéso) dardet Ewropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe t¢ keté
Trupi ndrigues - Uamba komplet k kte e LED teknollog)is.

* Drtiverin e trupit ndrigues LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku té keté mundési programimin pér dimming mé pesé(5)
kohd té ndryshme né varési té kirkesés.

* Mbrogtje mekanike, PES [IP66)

2 |* Qéndrueshméri pune: 2 100 000 {h) copé 2 25€ 50€
* Efikasitet té ndricueshmirisé: =160 m/W

* Ni# 100 000 {h/puné) té LED-It ; L70/B20

* Temperaturé té ngjyrés; < SO00K

* Tension pune: 90..270 V [S0Hz}

» Faktor té fugisé: 2 0.92

* Temperaturé pune: {-40 ., +60)°C

* Mbrojtje nk goditie: IK10

* Garancionl: 2 3 vite

Llamba koplet kompakte & LED tekno.me fugl 90W .

3 |Furnizimi dhe montimi i kablios bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim public m' 30 050€ 4500 €
4 Furnizimi dhe montimi i shterngueseve te kabllit bystek 2 x 16 mm32 copé 4 100€ 400€
Furnizieni dhe montimi | klemaeve izchues pér kysie te trupave ndrigues né kablline a
5 |nunitimit. Kiemet pér keblio 2 x 16 mm2,( 1.5-38)mim2 i % a0E
Furnizimi dhe montimi | lireve te zinkuars per montim te trupave ndricues ne shtylia te
€ [betonti30",60%) dbe te deurit. i 2 3.00¢ s
Furnizimi dhe montimi i hallkave t¢ zinkuara piir montim té kabliz bystek re shtylla té
% betonit{30°,60") dhe té drurit. copd 2 200€ 400€
&  [Furnizimi ghe montimi | shtyllave te betonit H-9m, bartese capé 2 5000€ 10000 €
§  |Hapja e gropave per wendosjen e shiyllave te betani si dhe largimi | dheut te topart copé 2 1000€ 2000 €
Betonimi i shtyllsve té betonit. 8 lizohet duke ndertuar nje pllake katrore me
10 [dimensione S0xB0x50cm pasi te jet vendasur shtylls, te jete vendosur zhavori dhe m' o8 2000€ 1684 €
ngleshja @ tj para betonimic
Glithese| 249,64 €
tvsh 18% a4%c
Totall] 254.55 €

02.Letanc (Rr.Besa e Pavarbsisi) L=550m

N pershkrimi | Produkteve Njesia Sasin Cmimi Totall

Mobilizieni | ndérrmarjes pér sktivi 3 @ shanjave 18 & kacionit pér akth o
b punds nd vugh,né beshkpunim me herin & projel m 550 0.10€ 55.00€




Trupd ndrigues - SOW
Fumizimi dhe i | llambiés kompakte té LED teknologisé. Lismba nga a:pekt |

it dihe kusk dubet ti pl ¥ dsrdet Evropiane, EN 60598-2-3, €N 55015
dhe te keté:

Trupl ndrigues - Uamba komplet k kte e LED glis.

* Drtiverin & trupit ndrigues LCU-Light cantrol unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku t& keté mundési programimin pér dimming mé pesé(5)
kohé t& ndryshme né varés| té kérkesés.

* Mbrogtie mekanike; IPE5 |IPES)

* Qeéndrueshmar pune: 2 100 000 {h)

« Efiknsitet 18 ndrigueshmrish 2160 ln/W

* Ne 100 000 |h/puné) t& LED-it : L70/B20

» Temperaturé té nglyrés; < S000K

* Tension pure! 90..270 V {S0Mz)

* Faktor té fugisé: 2 0.92

* Temperature pune: {-40 ., +60)°C

* Mbrojtie nié geditje: IK10

* Gararcioni: = 3 wvite

Uamba koplet kompakte & LED tekno.me fugi 90W

copd

17

25€

425 €

Furnizimi dhe montimi | kablios bystek 4 x 16 mm2 par ndrigim publik

ss0

050€

275.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtérngueseve té kabliit bystek 4 x 16 mm2

100€

3400 €

Furnizimi dhe montimi | lirave t# zinguar pér montim té trupave ndricues ré shiylla té
betonit|{30°,60") dhe té drurit.

17

300€

51.00€

Furnaimi dbe montimi | hallkave té 2inguar pér montim té kabliit bystek né shtyla té
betonit {30°,60") dhe té drurit,

17

200€

3400€

Furnizimi dhe montimi | kiemeve izolues pér kygle té trupave ndricues né kabiiin o
furnizimit. Klemet pér kabilo 4 x 16 mm2.{ 1.5-38)mm2

080 €

2040€

Gjithese|

89440 €

tvsh 18%

18059 ¢

Totali|

105535 ¢

Nr.

Rr.Shaban Zebica] L=470m

Pershkriml | Produkteve

Cmimi

Totali

Mobiliziml | ndérrmarjes per aktivitet,vendosje @ shenjave té komunikacionit piir aktiviter
t& punés né rrugt,né bashkpurim me ep

470

0.10€

4700€

Trupi ndrigues - SOW

Fumnizimi dhe | i | lambés komp: te LED taknologiisé, Liambe nga sspekti |
dizajrit dhe kuasktetit dubet ti plotdso] standardet Evropiane, EN 60558-2.3, EN 55015
dhe t@ ketd:

Trupi ndrigues - Lamba komalet komp e LED teknollogjis.

¢ Drtiverin e trupit ndrigues LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integrusr ku t& keté mundési programimin pér dimming mé pesé(S)
kohé 18 ndryshme ne varés| té kérkesds,

* Mbrojtje mekanike, P65 |IPE6)

* Qiéndrueshméri pune: = 100 000 (h)

* Efikasitet 1 ndricueshménse: 2160 Im/wW

* Né 100 000 [n/pund) 4 LED-it | L70/B20

* Temperaturé té ngiyrés: < S000K

* Tersion pune: 50...270 V [$0Hz)

* Faktor té fugisé: 2 0.92

* Temperaturé pune: [-40 ... +60)°C

* Mbeojtje né goditje: K10

* Garancioni; 2 3 vite

Uamkba koplet kemnpakte e LED tekno.me fugi 90W .

cope

17

25€

425 €

Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 4 x 16 mm2 pér ndrigien publik

470

050€

23500 €

Furnizimi dhe montimi | shugrngueseve té ksbiit bystek 4 x 16 mm2

1.00€

3400€

Furnizimi dhe montimi | lirave te Zinguar pér mantim t trupave ndricues né shtylla té
|betonit{30°,60°) dhe té drurit.

17

3.00€

S$1.00€

Furnizimi dhe montimi i ha'likave té inguar plir montim t& kabilit bystek né shtylla te
betonit {30°,60°) dhe té drurit,

17

200€

3400€

Furnizimd dhe montimi | klemeve izolues pér kysje t& trupave ndrigues né kablin e
furnizimit. Kiemet pér kablio 4 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

(8882

1.00€

3400€

Gjthése)

850.00 €

tvsh 18%

15680¢

Total

101480 €




04, Letanc |

Rr.Haxhi Begiri) L=540m

Pershkriml | Produkteve

Njesia

Cmimi

Totall

Mabilizimi | ndérrmarjes pér aktiitet,vencosis e shenj 4 komunikacionit pér aktivitet
td purés né rrugh,né bashkpunim me harin e projekt

540

010€

54.00€

Trupl ndrigues - S0W

Fumizim| dhe Irstalimi | llambés kompakte té LED teknologisd Lismba ngs aspekt! |
C2ajnit dhe kusitetit dubet 1 plotésoj standardet Evropiane, EN £0588-2-3, EN 55015
cdhe to keti

Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED Hogjis.

* Drtiverin o trupit ndriques LCU-Uight control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e Integruas ku té keté mundisi programimin pér dimming mé pesé(S)
kohit th ndryshene né vardsi té kirkesis

* Mbrojtje mekanike; PSS (IP66)

* Qéirdrusshmeéri pune: @ 100 000 (k)

* Efikasitet t& narigueshmeérisé: 2160 Im/W

* N4 100 000 (h/puna) té LED-1t : L70/820

* Temperaturé 18 nglyrés: < 5000K

* Tansion pune: 90...270 V (5002)

* Faktor te fugisé. 20,92

* Temperaturd pune: (-40 ... +60)'C

* Mbrojtie né goditje: K10

* Garandioni: 2 3 vite

Liamba koplet kompakte & LED tekno.me fugi S0W

copk

pt ]

2500¢€

450 €

Furnizimi dhe montim | kab#os bystek 2 x 16 mm2 pir ndrigien publik

050€

270€

Furnizimi dhe montimi | shtérngueseve té kabiit bystek 2 x 16 mm2

3

100€

3B €

Furnizimi dhe montimi i lirave td zinguar pde montim té trupave ndricues né shiylla te
batonit{30°,60") dhe te drurit,

cope

18

300€

54€

Furnizimi dhe mantim| | hallkave te zinguar par montim té kabiie Dystek ré shtylla te
betonit (30°,60°) dhe té deurit,

cope

18

200¢€

36 E

Furnizimi dhe montimi | klemeve zolues pér kygje 18 trupave ndeigLes ré kabliine
furnizimit. Klemet pér kablio 2 x 16 mm2,( 1.5-35)mm2

100€

BE

Gjithésej

93600 ¢C

tvsh 18%

168.48 €

Totali|

110448 ¢

05, Letanc

ReAdemi ¢ Azemi) L=230m

Nr.

Pershkrimi | Produkteve

Njesia

Cmimi

Totali

\Mobilizimi | ndiirrmaries pé- aktuitet,vendosa e shenjave t& kamunikacont par aktivitet
t8 punds né rrugé,né bashkpunim me mensxherin e projektit,

230

010€

23.00€

Trupi ndrigues - SOW

F imi dhe | | llambés komp 8 LED teknologis. Liamba ngs aspeki |
dizajnit dhe kualitetit duhet 8 plotiso] dardet Evropi EN 60598-2-3, EN 55015
dhe té ketd:

Trupi ndrigues - Liamba kompiet kompakte e LED teknoliogjis.

* Drtiverin e trupit nériques LCU-Light control unit me dimming « un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku té keté mundési programimin pér dimming mé pesé{5)
kohe té ndryshme né vares té kerkesks,

* Mbrojtie mekanike; (PSS (IP56)

* Qéndrueshmitrl pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2160 Im/W

* N& 100 000 (h/punk) té LED-it - L70/820

* Tamperature te ngjyrés: < SOO0K

* Tension pune; 50,,,270 V [50kz)

* Faktor 18 fugisé: 2 0.92

* Temperatur pune: {-40 ... +60)°C

* Mbrojtie né goditie: IX10

* Garancioni: 2 3 vite

Llamba koplet kempakte e LED tekno. me fugi 90W

25€

175€

Fumizimi dhe montimi | kabllos bystek 2 x 16 mm32 pér ndrigim publik

230

0.50 €

11500 €

Furnizim| dhe montimi | shterngueseve t kabllit bystek 2 x 16 mm2

copé

14

050 €

700€

Furnizimi dhe montient | lireve t& zinguar per montim té trupave narigues N shitylis té
betonit(30°,60°) dhe & drurit.

cope

3.00€

21.00€

Furnitimi dhe montimi | hallksve té zinguar pér montim 2 kabllit bystek né shitylls té

jbetonit [30°,60%) dhe té drurit.

cope

200€

14.00€




Furnizim| dhe montimi | Klemeve izolues piir kygje té trupave ndrigues né kabliin &
{furnizimit. Klemet pér kabsia 2 x 16 mm2,( 1.5-35)mm2

cope

14

1.00€

1400€

Glithdse)

36900 €

tvsh 18%

£642¢

T

431542¢

06.Letanc [ Ar.Sami Plakoll-Degzim) L=190m

Nr.

Pershkrimi | Produkteve

Cmimi

Totali

| ndirrmarjes pés t,vendosja e shenjave 14 komunika per aktivitet
th punds né rrugé,né bashkpunim me cherin & projektit.

180

0.10€

19.00€

Trupi ndrigues - SOW

Fumizimi dhe | himi | lambis kompakte t& LED teknologfse. Liamba nge sepekti |
dizajrit che kuaktetit dubet ti ploteso) stancardet Swopiane, EN 60558-2-3, EN $501%
dhe 18 keté

Trupl ndrigues - Uamba komplet k kte e LED Hogils.

* Drtiverin & trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un @ integruar ku t& keté mundés! peog plr dimening mé pess(S)
kohit t# ndryshme né varési té kérkesés.

* Mbrojtje mekanike, IPES (P66|

» Qdndrueshméri pune: = 100 000 (h)

* Efikasitet te ndricueshmi<isd: 2160 bm/W

« Né 100 000 (W/puné) t& LED-it : L70/B20

¢ Temperaturé té nglyrés: = S000K

¢ Tension pune: $0.,.270 V [S0Mz)

* Faktor té fugisé: = 0.92

» Temperature pune! |-40 ., +60}°C

* Mbeojtie né goditje: IK10

* Garancioni: 2 3 wite

Uamba koplet kompakte e LED tekno me fugl 90W ,

copé

25€

Furnizimi dhe montimi | kabdlos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik

180

050 €

95.00 €

Furnizimi dhe montimi | shtérngueseve t& kabiit bystek 2 x 16 mm2

copé

12

1.00€

1200 €

Furnizimi dhe montimi | lirave t& Zinguar pds montim & trupave ndrigues né shtylla té
b it{30*,60%) dhe té drurit,

300€

18.00 €

Furnizimi dhe montimi | hatiave t& zinguar pér montim e kabliit bystek né shiylia té
betonit {30°,60*) dhe td drurit.

cope

200€

1200 €

Furnizimi dhe mantimi | klemeve zolues pér kyge 18 trupave ndrgues né kabiin e
furnizimit. Kigmat pér kabllo 2 x 16 mm2,{ 1.5-38)mm2

12

100€

1200 €

Gjithése)

318.00€

tvsh 18%

57.24€

Totali

37524 €

07.Letanc | Rr.Hasan Shala ) L=250m

Nr.

Pershirimi | Produkteve

Njesla

Cmimi

Totali

Mobilzimi | nadrrmarjes pér aktivitet,vendosja & shenjave té komunikacionit pés aktivitet
& puniis Nl rrugé né bashkpunim me menaxherin @ projektin

250

010€

2500¢€

Trupl ndrigues - 90W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknclogjisé. Uambs nga aspeiti |
dizajnit dhe kual duhet ¢l plotéso) dardet £ EN 50558.2-3, EN 55015
dhe té ket

Trupé ndricues - Llamba komplet kompakte  LED tekroliogs

* Drtiverin & trupit ndeiques LCU-Light contral unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e Integruar ku té ketd mundési programimin pér dimming mé pesa(s)
kohé 18 ndryshme rd varés 18 kérkesés,

* Mbrojtie mekanike; IPSS [1PE6)

* Qéndrueshmirl pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet té ndrigueshmeérise: 2160 Im/W

* Né& 100 000 (h/puné) té LED-it : L70/B20

* Temperature t& ngjyrés: s 5000K

* Tersion pune: 90..270 V [S0Hz)

* Faktor té fugisé; 2 0.92

* Temperaturé pune: (40, +60)°C

* Mbrojtje nét geditje: IX10

* Garancioni: 2 3 vite

Llamba koplet kompakte e LED takne. me fug 90W

cope

25€

175.00 €




Furnizimi dhe montimi | kablios bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigien publik

m' 250 050€ 12500 €
4 Furnizimi dhe montim| | shtdérngueseve té kabliit bystek 2 x 16 mm2 copé 14 100¢€ 1400 €
Furnizimi dhe montimi | lirave t# zinguar pér montim 18 trupave ndricues né shtylla te
s
betonit{30°,60°) dhe & drurit. copk 7 300€ 21.00€
Furnizimi dhe montiml | hallkave té 2inguar pér montim té kabliit bystek né shtylia te
& |betonit (30°,60°) dhe v druri. sl i 200€ 14.90€
Furnizimi me kuadér kryesor shpémarés {Ormang) dhe me efementet kygese. té
mbeendshme té duhura -komplet {pr ndrigin té jeshtém me tri dalje , me ncérprerés
kryesore dhe té vendoset né bazament & betonit (1,.2x0.9x0.3), | punuar me [amarin
cyfish té dekapiruar me trashési 2.5 mm me 1zolim 1PES,me profile te presuars dhe
kapak# té lyer me ngiyré mbrojtése, dhe njdri kapak 18 ketd xhamin pér té lexuar
njesorn,
Orémant dubet 18 keté skemen njepoleshe té vendosur brenda, numrin @ ormanit o dhe
henjen e rrezlkut té vend Jashte,
Njahisors elekiriké - icopé
* Ndirprerés AS-LS/160 A 1
* Transformatoré rrymoré /5 A 3
* Mikrondérpresé /A 1
* Pog fluroshent 1x18w me bare 1
*Pric OG 16A
1
7 li + voltmetsrvm 0500V e s0.00€ s0.00€
1« Ampermetér Am 0.200A
1« Ndérp, Zgjechids pér AmB0A-u-R10
1+ Ndérprerés tipl GS-16-66U
1 «Sig Tripclare automatike /A te verdosura ne kutt 3
* siguress komplete 3 ORS
* siguresa 9 patron /A
* Siguresa njipolare automatike 10-16A schneider &cope
* Pérgues P/F 225 mm 2 15Sm
* Kontaktoré tip CS 160 os= 1004 3
« Ndérprerési automatik/a, 10-2 1 Komplet me shtréngues dhe material
tetdr 3l dbe skema njEpoldshe & vendosur brends dhe numri | ormanit | vencasur jasht
3i dhe shenja e rrezikut .Cco orman | ndrigimit duhet ti ketd 3 dalje qelés trekéndish si
dhe palsjet dubet té vendoien spas paisjeve ti glend es ekristuese té ormaneve 18 n
Punim| | bazamentit te ormanit te ndricimit publik si dhe realizimi | tokezimit sipas
4 standardeve Per i brojtes duhet te leshohen atestet . 000€ 2000€
Fuenizimi dhe montient | kabllit PPOOSA Sx35mm2 per kygie te ndrigimat ne furrizim te
L] rrietit te KEDS. Kablli dubet te jete | vendosur ne gyp te brinj dhe te pert per m 15 200€ 3000€
shtylle sipas standardeve te aplikueshme,
Furniziml dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x25mm2 per kygje te ndrigimit ne furnizim nga
10 Jormani | ndrigimit. Kablli dubet te jete | vendosur ne gyp te brin) che te perforcohet m 5 100€ 1500 €
per shtylle sipas dardeve te aplikuesh
Furniziml dhe montimil | kiemeve zofues pér kygje t8 trupave ndrigues né kablline
M furnizimit. Kiemet pér kabllo 2 x 16 mm2,( 1.5-35)mm2 2ph 4 1.00€ 14.00 €
Gjithésej 503.00¢
tvsh 18% 9054 €
Totall) 583854 ¢
08.Letanc [ Rr.Mullah Hasani) L=230m
Ne. | parshirimi | Produkteve Mol | oh Gl s
Mobilizimi | ndérrmarjes pér akzi @ @ shenjave 18 & " it pér skt B
1 |tk punes né rrugs,né bashkpunm me menaxherin e projekti. o 230 o.10€ 2.0¢

Trupl ndrigues - S0W

Fusnizimi dhe instalimi | llambeés kompakte té LED teknologiss. Llamba nga sspekti |
dizajrét dhe kualitetit duhet t plotése] stancardet Eveoplane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe 1§ ketd:

Trupi ndrigues - Liamba k lat b kte & LED teknoliogiis,

* Drtiverin o trupit ndrigues LCU-Light control unit me diemening « un O% - 100%




Me dimming-un e Integrusr ku 1é keté mundés! programimin pér demming mé pesé(5)
kohé 18 ndryshme né vards! 18 kirkesés.

* Mbrojtie makanike, IPES (1#66)

* Qéndryueshmeéri pune: 2 100 000 |h)

copé 3 25€ 1500 €
» Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2160 im/W
* Né 100 000 {h/puné) t& LED-it : L70/B20
* Temperaturé té ngjyrés: s SO00K
* Tension pune: 50...270 V {50Hz)
* Faktor té fugisé: 2 0.92
* Temperaturd pune: {-40 .. +80)'C
« Mbrojtje nE goditie: IK10
+ Garancioni: 2 3 vite
Uamba koplet kompaicte @ LED tekno.me fugl SOW .
3 |Furnitimi dhe mantimi | kablios bystex 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik m % 05€ 1150€
4 Furnizimi dhe mantimi | shtarngueseve té kabliit bystex 2 x 16 mm3 coph 12 10€ 120€
Furnizim! dhe montimi | lirave @ zingusr PEr montim té trupave ndrigues nd shitylla 18
*_ |betonit|30",60%) dne ta drurit. ot e 3.0€ 18.0€
Furnizimi dhe mantim| | halkave t8 tinguar pér montim té kabliit oystek nb shitylis té
®  |betonit(30°,60°) dhe t drurit, i ¢ 20€ 120€
Furnizimi dhe mantimi | klemeve izolues pér kygje té trupave ncrigues né kablin e
7 |rurnizimie. kiomet pée keblio 2 x 16 mma{ 15-35)mm2 foed iy 1.0€ 1208
Gythese| 34200¢
tvsh 18% 61.56 €
Totali EERTE &
09.Letanc | Rr.Daut Sopa) Le200m
N | parshk 1 Prod Njesia Sasia Cmimi Totali
Mobilizimi | nd&rmarjes per akti dosjs e shenave th komunikacionit pér ak A
b Job punis i srugh.nt bashkpunim e mes @ proje " 200 a194 20.00€
Trupl ndrigues - SOW
Fumizimi dhe instabimi | lambés kompakte té LED toknologisé, Lismba nga aspekti |
dizajrit che kualtetis dubet B plotésof stancardet Evroplane, EN 60598-2-3, EN 55018
dhe ti ketd
Trupl ndriques - LUamba komplet kompakte e LED teknciiogjis.
* Drtiverin @ trupit ndriques LCU-LUight control unit me dimming - un 0% - 100%
Me dimming-un e Integruar ku té keté mundiis: programimin pér ' Mé pesés)
kohe te ndryshme né varés té kerkesés
* Mbrojtje mekanike; PSS (IP&E)
2 |+ Qindrueshmeri pune: 100 000 (h) cope 6 2500€ 150.00 €
* Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2160 Im/W
* N& 100 000 (h/pung) té LED-t : L70/820
* Temperature t8 nglyr#s: < 5000K
* Tension pune: 90..270 V (50+1)
* Faktor té fugisé: 2 0.92
* Temperaturé pune: (-40 ... +60)°C
* Mbrojtie né goditje: IX10
* Garancionl: 2 3wite
Lamba koplet kempakte & LED tekno. me fugi 30W .
3 [Furnizimi che montimi i kablios bystek 2 x 16 mm2 pér ndriim publiic m' 200 050€ 100.00 €
q Furnizim| dne montimi | shterngueseve 18 kabllit bystek 2 x 16 mm2 copé 12 100€ 1200 €
Furnizim| dhe montimi | lirave té Tinguar pér montim t# trupave ndrigues ne shtylla té
5 betorit(30°,60°) dhe 14 drurit copé 6 300€ 1800¢€
Fumizimi dhe montimi | hallkave té zingusr pér mantim 18 kabllit bystek né shrylla té
§ Hbeﬁom (30",60") dhe 18 drurit £op s 200¢ 12.00€
Furnizimi dhe montimi | klsmeve izolues pér kygje té trupave ndricues né kabllin e
7 [furnizimx. Kiemet pée kabllo 2 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2 sopt b 1.00€ 1200€
Gythese] 32400 €
tvsh 18% 5832¢
Totall| 382.32¢
10.Letanc | Rr.Andini) L=310m
Nr.  |Pershkrimi | Produkteve Njasia Sasia Cmimi Totall
N Mobilizimi | ndérrmarjes pér aktivitet, vendosis e shenjave th kemunikacionit per aktivitet m' 310 010€ 31.00€

18 pungs né rrugd,nii bashkpunim me menaxherin ¢ projects.




Trupi ndrigues - S0W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte te L£D teknologjise, Lambe nga aspekti |

| dizajnit dhe k duhet 1 pl f dardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe té keta:

Trupl ndrigues - Liambe komplet kompakte e LED teknollogys,

* Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light contral unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku té keté mundasl Programimin pér demming mé pese(S)
koh# 18 ndryshme né verési té kirkesés,

* Mbrojtie mekan|ke; IPES (1968)

* Qéndrueshmén pune: 2 100 0CO {h)

* Efikasitet t& ndricueshmerisé: 2260 lm/W

* NE 100 000 (h/puné) te LED-It : L70/320

* Temperaturé 18 nglyrés < 5000K

* Tension pune: 90..270 V (50%4z)

* Faktor té fugise: > 0.92

* Temnperaturd pune: (40 .., +60)°C

* Mbeojtie né goditje: IX10

* Garancionl: 2 3 vite

Llamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 90W ,

2500¢€

22500 €

Furnizimi dhe montien! | kablios bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik

310

050€

18500 €

Furnizimi dhe mortimi | shterngueseve té kabllit bystek 2 x 16 mm

18

100€

18.00€

Furrizimi dhe montimi i lirave t# zingusr pér mantim t& trupave ndrigues ne shaylla té
betonit|30°,60°) dhe te drurit,

ilg)e

300€

2700€

Furnizimi dhe montimi | hallcave t# zinguar pér montim té kebilit bystek né shaylls té
detonit (30°,60%) dhe t& drurit.

i

200¢€

18.00 €

Furnizienl dhe montimi | klemeve izolues per kygje té trupave ndricues né kabllin e
furnizimit. Klemet pér kabilo 2 x 16 mm2,{ 1.5-35jmm2

1.00€

18.00€

Gjithésej

452.00¢

tvsh 18%

8856 ¢

Totali;

580.56 €

1l.letanc

Ar,Udhja e Fshatit) L=650m

Njesia

Sasla

Cmimi

Totall

18 punés né rrugé,né bashkpunim me menaxherin o  projektie.

Miobilizimi | ndérrmarjes pér sktivitet,vendosja & shengave th koenunikacionit pér aktivitet

650

0.10€

65.00€

Trupl ndrigues - S0W

Furnizimi dhe i llambés komp 8 LED teknologjisé. Liamba ngs aspekt |
dizajnit dbe hualitetit duhet i plotéso] standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe th keté:

Trupt ndrigues - Lismba komplet kompakse e LED teknollogys,

* Drtiverin e trupt ndriques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku té keté mundés! peogramimin per dimming mé pesé(5)
kohd té redryshme né varési 1é kérkeses.

* Murctie mekanike; IPES (IP6E)

* Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet th ndrisueshmérisé: 2160 Im/W

* N& 100 000 (h/puni) té LED-it : L70/820

* Temperaturé té nglyrés: < S000K

* Tension pune: 90...270 V (50+z)

* Faktor té fugisé: 2 0.92

* Temperaturd pune: (-40 ... +60)°C

* Mbeojtie né goditie: IK10

* Garanciont: 2 3 vite

Liamba koplet kempakte e LED tekno.me fugl SOwW

cope

15

2500 €

400,00 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4 x 16 mm2 pér ndrigim publik

0.50€

32500 €

Furnizimi dhe mantimi | shtérngueseve té kabiin bystek 4 x 16mm2

$l=

32

100€

3200€

Furnizimi dhe montimi | lirave t& 2ngusr pér montim té trupave ndrigues né shtylla te
betonit{30°,60°) dhe té drurit

16

3.00€

48.00 €

Furnizimi dhe montieni | hallkave té Tinguar pér mantim t# kabllit bystek né shtylia th
betonit (30°,60°) che té drurit,

§

16

200€

3200€

Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues P Kygie té trupave ndricues né kabilin &
furnizienit. Klemet pér kabllo 4 x 16 mm2,( 1.5-35)mm2

2

1.00€

3200€

Gjithese)

93400¢




tvsh 18%

168.32¢

Total

1,10212¢€

12.Re. Miftar Zejnulisha (N@ Rr Fitorja) Ls340m

Nr.

Pershirimi | Produkteve

Njesia

Cmimi

Totall

1€ PUNES né rruge,nb bashkpunim me menaxherin o projektit,

Mobdizimi | ndérrmarjes pér aktivitet,vendosa e shenave té komunikacionit pér aktivitet

340

010 €

34.00€

Trupl ndrigues - S0W

Furrezimi dhe instaliml | llambés kompakte té LED glise. Uamba ngs aspekti |
dizajnit dhe k duhet ti pk | standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe té kets:

Trupt ndrigues - Llambe komplet kompakte e L£D tekrollogys.

* Drtiverin o trupit ndrigues LCU-Light control unit me gimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integrusr ku té keth mundési programimin per dimming me pess(S)
koh@ t8 ndryshme né varés! té kirkesés.

* Mbroftje mekanike; IPES (IP66)

* Qéndrueshmé pune: 2 100 000 (k)

* Efikasitet té ncricueshmarisé: 2160 Im/W

* N 100 000 (h/puni) t& LEDwt : L70/820

* Temperaturé t rgjyrés: £ S000K

* Tersion pune: 90...270 V (50MHz)

* Faktor té fugisé: 2 0.92

* Temperaturé pune: {-40 ... +60)°C

* Mbrojtje né goditje: IK10

= Garancioni: 2 3 vite

Liamba koplet kompakte e LED tekno,me fugi SOW .

copé

10

2500¢€

25000 €

Furnizimi dhe montimi i kablos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik

0S0€

170.00€

Furniziml dhe montimi | shtérngueseve té kabilis bystek 2 x 16 mm2

]

100€

2000 €

Furnizie| dhe montimi | irsve té tinguar pér montim té trupeve ndricuss né shtyila th
Detorit(30°,60%) dhe té drurt.

0

3.00€

30.00€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té Fingusr pér montim t& kabllit bystek né shtylla té
batonit [30°,60°) dhe té druris,

10

200€

2000€

Furnizimi dhe montimi | klemeve tzolues PEr kygje th trupave ndrigues né kabilin e
furnizimit. Kiemat pée kablic 2 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

i

20

1.00€

2000 €

Glithése,

544.00 €

tvsh 18%

37.92 ¢

Total

64192¢

13.Rr.Dardha e Pojatés (N Rr.fitorja) L+450m

Nr,

| Pershirimid | Produkteve

1

18 puniis né rrugd,nil bashkpunim me menaxherin o projektit

Mobilzimi | néérrmarjes plr aktivitet,vendosa e shenjave té kemunikaclonit pér aktivitet

450

cmimi

Totall

010€

4500 €

Trupl ndrigues - SOW

Furnizimi dhe instalimi | llambiés kompakte té LED teknologjisé. Lismba nga aspekti|
cizajnit dhe kualizatit duhet ti ploteso] standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe t8 kets:

Trupl ndrigues - Liamba komplet komp e LED teknollogs

¢ Drtiverin @ trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e Integrusr ku té keté mundés! Programimin per dimming me pesd(5)
kohé té ndryshme né varesi th kirkeses.

* Mbrogje mekanike; IP65 (IP66)

* Qéndrueshends pune: = 100 000 (h)

* Efikasitet th ndrigueshmérisd: 2160 Im/W

* NE 100 000 (h/puné) té LED-1t < L70/820

* Temnpersturé té nglyrds: S S000K

* Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

* Faktor té fugisé: 2 092

* Temperaturé pune: {-40 .., +60)°C

* Mbrojtje né godme: IK10

* Garanclom: 2 3 vite

Liambs koplet kompakte e LED tekno,me fugi SOW

2500€

150.00 €

Furnizimi dhe montimi | kabllas bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigien public

450

050 €

22500 €




| Fuenizimi dhe montimi | shtérngueseve té kabllit Dystek 2 x 16 mm2

copd 12 100€ 1200 €
Furnizimi dive montimi | lirave 18 zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla te
> |betoniti307,60°) e & grurit e » J.00€ 18.00€
Furnizimi dhe montim| | halkave té zinguar pér montim te kabilit bystek né sheylla té
€ | betonit (30%,60% dhe t drurit oopd ¢ s 1200¢€
Furnizini dhe montimi | klemeve (zciuss PEr kygje t8 trupave ndrigues né kabllin e
7 {tumiaimit. Kiomet i kablio 2 x 16 mm2.( 1.5-35)mm2 o 12 100€ 12.00€
Gjithésej 474.00 €
tvsh 18% 85.32¢
Totall 589.32¢
14.Peran-Letanc (Rr.Selim Blakgori ) L=230m
Ne.  |Pershirimi | Produkteve Njesia Sasia Cmimi Total
1 Mabslizimi | nclm-ur:n :‘v .kt‘n‘m.nnuc:fo c shenjave th komunikacionit pir sktivitet m 230 010€ 2100 €
te punds ré rruge,nit punim me mer € projektit,
Trupl ndrigugs - 50W
Fumnizimi dhe instalimi | llarmbés kompakte 18 LED teknol Wisd, Liamba ngs aspekti |
nit dhe k duhet 8 pk 1] dacdet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe t& ketd:
Trupl ndrigues - Liamba komplet kompakte & LED teknollogis.
* Drtiverin o trupit ndeiques LCU-Light contral unit me dimming - un 0% - 100%
Me cimming-un e integruar ku 18 keth mundési Programimin pér cimming mé pese(S)
kohé té ndryshme né varés! th kirkesés,
* Mbeojtie mekanike; IP65 |P66)
2 * Qéndrueshmdri pune: 2 100 000 (k) copé 6 2500€ 150.00 €
* Efikasitet t& ndricueshmirisé: 2160 Im/W
* Ne 100 000 {h/puné) té LED-it 1 L70/820
* Temperaturé té ngjyrids: < SO0OK
* Tension pune: 90._270V (50Hz)
* Faktor té fugise: 2 0,92
* Temperaturé pune: (40 ... +60)"C
* Mbrojtje né goditje: IK10
* Garancioni: 2 3 vite
Uambs kopiet kompakte e LED tekno.me fugl S0W |
3 |Furniziei dhe montim | kabllos bystek 2 x 16 mm2 pér ndeigim publik m 30 0.50 € 11500 €
'l Furnizimi dhe montimi | shtérngueseve té kabllit bystek 2 x 16 mm2 copé 12 100 € 1200¢€
Furnizimi dhe mentimi | lirave 16 inguar pér montim 1# rupave ngrigues né shiylla té
> [betonit(30%,60°) dne té drurt:, P i 3.00€ 15.00¢€
Furnézimi dhe mantimi | hallkave té 2inguar pér mantim té kebie bystek né shtylla té
6 ‘ it {30°,60%) dhve t& drurt. opé & 200€ 1200 €
Furnizimi dhe mantimi | klemeve zoiues pér kygle té trupave ndricues né kabllin e
7 |turnizimit Kiemet pé kablio 2 x 16 mm2,(1.5-35)mm2 comt H g 12006
Gjithesej 342.00 €
tvsh 18% 6156 ¢
Total 403.56 €
15.Peran (Re.Mulliri | Haxhiut dhe Rr.Besa @ Pavarésise) Le880m
N parshi | Produk Nijesla Sasla Cmimi Totaki
Mabilizimi i ndé o8 plrak 1,vendosia e shenjave té komunikecionit per aktivitet i
l 1€ punés nd rrugé,né bashkpunim me herin e proj " 880 0.10€ 88.00€

Trupi ndrigues - SOW

Furritimi dbe limi | llambés kompakte t2 LED teknok Riise. Uamba rgs aspekts |
dizajnit dhe kualitetit duhet ¢ plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe t& keté:

Trupi ndrigues - Liambe komplet kompakte e LED tek legiis

* Drtiverin @ trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku té ket mundesi programimin per dimming mé pese|S)




KOM Le NCrysnane ne vares: te kerkeses.

* Mbrojtie makarike; IPS5 (IP56)

* Qéndrueshmeri pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet th ndrigueshmerisé: 2160 im/w
* Né 100 000 {h/pung) té LED-It | L70/B20
* Temperaturé té ngjyriis: < SO00K

* Tension pune: 90...270 V (S0Hz2)

* Faktoe 18 fuglse: 2 0,92

* Temperaturé pune: (40, . +60)°C

* Mbrojtje né goditje- IK10

* Garancioni- 2 3 vite

Usmba koplet kompakte » LED tekno.me fugi 30W ,

24

2500 €

60000 €

Furnizim| dhe montimi | kabllos bystek 4 16 mm2 por ndrigim publik

050€

440,00 €

Furnizimi dhe montimi | shtdrngueseve té kabllit bystek 4 x 16 mm2

1.00 €

48.00 €

| Furnizimi dhe montimi | liraye 18 zinguar plr montim th rupave ndrigues né shtyfla té
betonit|30°,60°) dhe t& drurit.

A

24

300€

7200€

Furnizimi dhe mantimi i hatkave té tinguar pér montim té kabit bystek nd shtylla té
betonit {30°,60°) dhe té deurit,

24

200€

48.00€

Furnizieni me kuadér kryesor shpérnarés (Ormana) dhe me elemantet kyqese, té
by te dubura -komplet {pér ndricim té jashtdm me te dalje , me nakrpreces

kryesoré dhe th vendoset né bazsment té betonit 11.2%0.9x0.3), | punuar me lamarin
dyfish té dekapiruar me trashési 2.5 mm me izolim IPES, e profie te presuarz dhe
kapaké 18 lyer me nglyré mbrajtése, dhe njerl kapak 12 ketd xhamin pér té lexuar
njesorin
Ordemani duhet th keté skeme \jepoleshe te vand brenda, rumrin e ormanit si dhe

henjen e rrezikut té d jashte,
Njeh#sors elektrich - leopd
* Ndérprerés AS-L5/160 A 1
* Transformatocd rrymord /5 A 3
* Mikrondérpresé /A 1
* Pog fluroshent 1x18w me baze 1
*Priz0G16A
1« \Voltmetér Vim 0500V
1 Ampermetér Am D-2004
1 » Ndérp. Zgjedhés pér AMBOA-u-R10
1 » Ncdrprerés tipl GS-16-66 U
1 ¢+ Sig Tripolare automatike /A te vendosura ne kuti 3
* siguresa komplete 3 ORS
* siguresa 9 patron /A
* Siguresa nj#polare automatike 10-164 schneider & copé
* Pérgues P/T 1x25 mm 2 i5m
* Kontaktor# tip CS 160 ose 1004 3
* Ndérprerisi automatii/A, 1-0-2 1 Kompiet me shtréngues dhe matenial
tietdr 3l dhe skema nidpoléshe o vendosur brends dive numr | ormanit | vendosur jesht
i dhe shenja @ rrezikut .Cdo ormen | ndncimit duhet ti keth 3 dalje qelds trekéqdésh 5
che paisiet duhet té vandosen sipas paisjeve té glendjes ekzistuese 18 ormandva t ri,

5000 €

Punimi i B to KK.SH, B i bazes 5o Kundrit kryesor shpéendares [ ormani)
MB30 me dimenzione {1_30x0.40%0.50)m me gype PVC 363 mm K |

2000€

2000€

Furnizimi dhe montimi | kabiit PPOO/A ax35mm2 per kysie te ndricimit ne furnizien te
frjetit te KEDS. Kablli duhet ta jete | vendosur ne BYP 18 brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipss standardeve te aptiueshme.

15

200€

30.00€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x25mm2 per kygje te ndrigimit ne furrizim nga
{ormanl | nérigimit. Kabil duhet te jete | vendosur ne BYP te brinjezuar dhe te perforcohet
per sheylle sipes standardeve te aplikuathme.

15

100€

1500 €

1

Furnizimi dhe mantimi | shtylave te betorit H-9m, bartese

copé

5000 €

150.00 €

Hapja e gropave per vendosjun e shtyllave te betoni st dhe largimi i dheut te tepert

10,00 €

3000 €

12

Betonimi | shtyllave t& betorvt Betonimi duke ndertusr nje pllake katrore me
|dimensione 80x80x50cm pasi te |0t vendosur shtylla, te jete vendosur thavort che
nglesh@ e tif para betonimit

m

12

2000 €

24968 €

14

Fumnizimi dhe montimi | kiemeve |zolues Per kygje té trupave ndrigues né kablin &
furnizimiz. Kiemet pér kabilo 4 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

100€

4500 €

Gjithesej

166296 ¢

tvsh 18%

29951 €

Total

1,95347¢

16.Peran (Re.\smet Bagiri- deri te Ura) L=150m

Darchh 1 Produb

Njesla

Sasia

Gemimi

Totah




Mobilizimi | nddrrmarjes pér aktvitet, vendosja e shenjave té komunikecionit pEr aktivitet
18 purds MM.nihaMMmmmuMcmmm

150

0.10€

15.00€

Trupi ndrigues - S0W

Furnizimi dhe instaliml | lambés kompakte té LED teknol glisd. Lambda nga sspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotiiso] standardet Evreplane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe te ketd!

Trupi ndrigues - Lismba komplet kompakte e LED teknollogis.

* Drtiverin e trupit ndriques thhmm{mi!mm-unm- 100%

Me dimming-un e integruar ku 18 keté mundési programimin pér dienming me pess(S)
kohé 1 ndryshme né verési te kérkesés,

* Mbrojtie mekanike; IPES |IP66)

* Qéndrueshméri pune: 2 100 000 {h)

* Efikasitet té ndrigueshmirise: 2160 Im/W

« N& 100 000 {h/pund) té LED-It ; L70/820

* Toemperaturé t& ngjyrés: < SO00K

* Tension pune: 90..,270 V (50Mz)

* Faktor t# fugisé: 2 0,92

* Tempersturé pune: (-40 .. +60)°C

* Mbrojtje né goditje: IK10

* Garancioni- 2 3 vite

Uamba koplet kompakte  LED tekno.ma fugi 90W

cop

2500 €

100.00 €

Furnizimé dhe montimi | katflos bystek 2 x 16 mm32 pér ndrigim publik

150

050€

75.00€

Furnizimi dhe montimi | shtdrngueseve té kabiit bystek 2 x 16 mm2

cope

1.00€

8.00€

Furnizimi dhe montimi | lirave té 2inguar pér montim té trupave ndricues né sntylia té
betonit{30°,60°) dhe t& drurit

copé

3.00€

1200€

Furnizim| dhe meatimi | hallkave té zinguer pér montim té kebllit bystek né shtylls te
betonit (30°,60°| dhe te drusi.

cope

200€

800€

Fueniztimi dhe montimi | klemeve i20lues pér kygle té trupave ndrizues né kablliin &
furnizimit. Klamet pér kablio 2 x 16 mm2,{ 1.5-38)mm2

1.00€

800€

Gjthésej

226.00¢

tvsh 18%

4068 €

Totali

26568 €

17.Peran (Rr.Haxhi 16rizi) L=230m

Nr.

Pershizimi | Produktove

Njesia

Sasla

Cmimi

Totali

1

Mobidizimi | nderrmarjes pér akthvitet,vendosia & shenjave th kormunikacionit par aktivitet
18 punés né rrugh,né baskkpunim me menaxh c

L)

230

010€

2300€

Trupl ndrigues - SOW
F | ghe Instalient | Il K kte té LED tekrologise. Liamba ngs aspekti |

it dhe duhet t plotdso] dardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe th keté:
Trupl narigues - Liamba komplet kompekte e LED teknoliog)is.
* Drtiverin e trupit ndriques LOU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%
Me dimming-un e integroar ku té keté mundési programimin pér dimming mé pesd(s)
kahé th ndryshme né varksi t8 kirkesés.
* Mbrojtie mekanike; IPES | Pes)
* Qéncrueshmeri pune: 2 100 000 {h)
* Efikasitet té ndrigueshmirisé: 3160 /W
* Né 100 000 {h/puné) te LED-It ; L70/B20
* Temperaturé té nglyris: s S000K
* Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Faktor 1@ fugise: 2 0,92
* Temperaturé pune; (40 .. +£0)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10
* Garancioni: 2 3 vite
Uamba koplet kompakte @ LED tekno.me fugi 90W .

cope

2500 €

12500 €

Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 2 x 16 mm2 per narigim publik

230

050 €

115.00 €

Furnizieni dhe mentimi | shedrngueseve t kabllit bystek 2 x 16 mm2

10

100€

1000€

Furnizimi dhe montimi | irave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylia té
betonit(30°,60°} dhe té drurit.

§

300€

1500€

|Fumnizim| dhe montimi | hallkave t& zinguar pér montir t& kabllit bystek ne shtylla 1&

b (30°,60%) ghe té drurit.

i

200€

10.00€




Furnizim| che montimi | Klemeve izolues pér kygjo th trupave ndrigues né kabllin e

furnizimit. Klemet pbr kablio 2 x 16 mm2. 1.5-38jmm2 o ® 1.00€ wme
Gpthesej 308.00 €
tvsh 18% 5544 €
Totali €344 €
18.Peran-Obrancé (Rr.ismet Beqiri-Rr.lm| Demolll) L=1420m
Nr.__|Pershirimi | Produkteve Nsia | :Sesie Crnimi o
Mobilzimi | ndérrmarjes per aktivitet,ve ® sherjave té komunikacionit per aktivitet J
x & punis Né rruge,né bashkpunim me m:::::m e projektit. " 1420 0.10€ 142.00€
Trupl ndrigues - 90W
Furnizim| dhe Instafimi | lambes kompakte té LED teknologisé. Liamba ngs aspekti i
diza|rvt che kusitetit dubat 1 plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 52015
clhe té kete:
Trupl ndrigues - Lamba komplet kompakte o LED tekncllogjls.
* Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light control urit me dimming - un 0% - 100%
|Me dimming-un e integruas ku té keté mundisi programimin pér dimming mé pesé{s)
kohé th ndryshme nil varis: té kérkesés,
* Mbrojtje mekanike; IPE5 (IPSE)
2 |+ Qéndrusshméri pune: 2 100 000 (h) capé 36 2500 € 80000 €
* Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2160 Im/W
* N& 100 000 (h/pune) té LED-1t: L70/B20
* Temperatur® th rglyrés: < SO00K
* Tension pune: 90...270 V [50H)
* Faktor t& fugisé: » 092
* Temperaturé pune {-40 ... +60)"C
* Mbreojtje né goditje: IK10
* Garancioni: 2 3 vite
Llamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 50w .
3 |Furntzimi dhe montimi | kabllos bystek 4 x 16 mm2 pir ndrigim publik m' 1420 050€ 710.00 €
4 |Fumnizimidhe || shtdrng té kabliit bystek 4 x 16 mm2 copé 7 1.00€ 7200€
Furnizimi dhe montimi | lirave té zi T per montiem té trupave ndrigues né shtyila ti
3 betonit| 30°,60%) dne té crurit o y ", copd =l 300€ 108.00 €
Furnizimé dhe montimi | halikave té tinguar pér montim té ksbllie bystek né shtylla e
€ |betonit 30°,60°) dhe th drurit. ook - 2.00€ 7200€
Eurnizimi me kusdér kryescr shpbrnarés (Ormani) dhe me elementat kyqese, té
brendshme t& dubura -kompl {per ndrigim t& jashtém me tri delje , me ncérprares
kryesoré dhe té vendoset né bazament té betonit {1.240.9x0.3), | punuar me lamarin
dyfish té dekupiruar me trashisi 2.5 mm me Zolim IP6S,me profile te presuara dhe
kapaks 12 fyer me ngjyré mbrojtése, dhe njiri kapak té keté xhamin pér té lexuar
njesorin.
Ordman| duhet té ketd skemen njepoleshe té verdosur brenda, rumrin e ormanit i dhe
shenjen e rreziut 18 vendosur jashte.
Njehésore elektrike . 1cope
* Nderprends AS-L5/160 A 1
* Transformatore rrymord /5 A 3
* Mikrondérpresé /A 1
* Pog furoshent 218w ma bete 1
*PrizOG 16A
LA Vel Vi | 6303V cope 1 5000 € 50.00 €
1« Ampermetér Am 0-2004
1 * Nddrp. Zgiedhés péir AmB0A-u-R10
1« Ndérprerés tipi GS-16-66 U
1 *Sig. Tripolare sutomatike /A te vendosura ne kuti 3
* siguress komplete 3 ORS
* siguresa 9 patron /A
* Siguresa njepolare automatike 10-16A schneider & copé
* Pércues P/F 1x2S mm 2 15m
¢ Kentaktors tip C5 160 ose 1004 3
* Ndérprarési sutomatik/A, 1-0-2 1 Komplet me shetréngues dhe material
tjetéir 1i dhe skema njépoléshe & vendosur brends dhe numri | ormanit | vendowur jasht
3i cdhe sherya e rrezikut Cdo orman | rdrigimit duhet ti keté 3 dalje ,qelés trekindash si
dhe paisjet dubet t& vendosen sipas paisjeve té glendjes ekzistuese té ormanéve t ol
PMinK.KSH.WJMukawW{
8 M)MB&“W(LM‘M&O}MMmMMmW copé 1 2000 € 2000€




Furnizimi dhe montimi | kabise PPOO/A 4x35mm2 per kygle te ndrigimit ne funizim te
F |rrietit te KEDS, Kabi duhet te jete | vencosur ne gyp te br i dhe te perforcohet per m 15 200€ 30.00€
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
Furmniziml dhe montimi | kasllit PPOO/A 4x25mm2 per kygje te ndrigimit ne furnizim nga
10 formani | ndrigimit Xabik duhet te jete | vend ™ gyp te brinj dhe te perforcohet m 15 100€ 15.00 €
per shtylle sipes standardeve te apikueshme.
13 |Furnizimi dhe montimi | shiyllave te betonit H-9m, bartese copé 1 S50.00€ 5000 €
12 mammmnm‘m.mwmwnumuumwmuammunn copé 1 1000€ 1000 €
Betonimi | shtyflave t8 betonit. Betonimi realizohet duke ndertuar nje plake katrore me
13 |dimensicne BOXBOXSOcm pagi te jet vendosur shtylla, te jete vendosur thavorl dhe m! 04 2000€ 832¢
nRjeshja e tij para betonimit
Furnizini dhe montimi | klemeve izolues PEr kygle té trupave ndrigues né kabdliin &
4
¥ [rmizimic xlemet per kabilo 4 x 16 mm2,{ 1.5-35mm2 copd 8 1.00€ 86.00 €
Gjithése| 2,273.32¢
tvsh 18% 409.20 €
Totall 2,68252¢
19.0brangi (Rr.Azem Jashael) L=700m
Nr._|Pershkrimi | Produkteve Nissln Sasle Cmimi Touel
Moblilzim| | ndérrmarjes pér aktivitet, vendosja & shenjave th komunikacionit pér akelviter 4
1 & puniis né rrugd,né bashkpunim me menaxherin e projekt. P 700 0.10€ 70.00€
Trupi ndrigues - 30w
Furnizimi dhe instateni | || kompakte té LED tek logiisé, Lismba nga aspekti |
S2ajnit dhe kuaktetit duhet o plotésof standardet Evropiane, EN €0538-2-3, EN 55015
dhe té keté:
Trupl ndtigues - Liamba komplet kompakte e LED teknolloghs,
* Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light control unit me dimening - un 0% - 100%
Me dimming-un e integruar ku 18 keté mundasi Programimin pér dimming mé pesé(S)
kohd té ndryshme né varési te kirkesis.
* Mbrogtie mekanike; IP65 (1766)
2 * Qéndrueshenés pune: 2 100 000 (h) copé 17 2500¢€ 42500 €
* Efikasitet 1& ndrigusshmérisé: 2160 Im/W
* NE 100 000 (h/puné) te LED-1 - L70/820
* Temperaturé t& ngjyrés: < 5000k
* Tersion pune: S0...270 V [S0Hz)
* Faktor té fuqisé: 2 0.92
* Temperaturé pune: (40 ... +60)'C
* Mbrojtie e goditie: IK10
* Garancioni 2 3 vite
Uamba koplet kompakte e LED tekno.me fugl S0W .
3 Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik m' 700 050€ 35000 €
4 |Fumizimi dhe montimi i shtérngueseve te kabllit bystek 2 x 16 mm2 copé 4 1.00€ 34.00€
Furnzimi dhe montieni | lirave té inguar pér montim té trupave ndrigues ré sheylla v
5 |betonit(30%,60%) ane te aruric, T ” S Sae
Furnizimi dhe montimi | halfikave té tinguar pir montim té kabiiit bystek né sheyiia te
6 betonit (30°,60°) dhe % drurit. copé 17 200 € 3400€
Furnizimi dhe montimi | Klemeve izolues PEr kygje t& trupave rdricues né kabilin e
x furnizimit. Klemet pér kabllo 2 x 16 mm2.{ 1.5-35)mm2 Sopt N 1006 34.00€
_Gjithese] 55800 ¢
tvsh 18% 17964 ¢
Totahi 117764 ¢
20.0branck (Rr.Beqir Kastrati) L=230m
Nr. | Pershkrimi | Produkteve Njesia Sasla Cmimi Totall
Mobiiizimi | ndérrmarjes pér ak tyvendosja # shenjave th komunikacionit pér akeivit 3
1 8 punis né rrugé,nE bashkpunim me menaxherin ¢ projektie. i 230 010€ 2.00€

Trupi ndrigues - SOW

Furrzimi dhe limi | Hambss & & LED tek ogjise. Uamba nga aspekri|
dizajnit dhe kualitetit duher ti ploteso) standardet Evropane, EN 60598.2.3, EN 55015
dhe 14 ketd:

Trapi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED tekncliog)ls.

* Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light contrel unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimmine-un e inteeruar ku té keté mundiisi orcaramimin cér dimming me oesédS|




kohi té ndryshme né varési té kiirkesss.

* Mbrojtje mekanike; IPES (IP56)

* Qéndrueshmarl pune: 2 100 000 (h)

* Eficasitet 1 ndriueshmérisé: 2160 imyw
* N& 100 000 [h/puné) té LED-it : L70/B20

* Temperaturé té ngjyrés; 5 SO00K

* Tension pune: 90..270 V {SOHz)

* Faktor 1 fuglsé 2 0.92

* Temperaturé pune: (40 .. +60)'C

* Morojtje né goditje: 1K10

* Garancioni: 2 3 vite

Uamba koplet kompakte e LED tekno,me Fugi SOW .

2500 €

150.00 €

Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik

30

0.50€

11500 €

Furnizimi dhe montimi | sheérngueseve 18 kabllis bystek 2 x 16 mm2

cope

2

1.00€

1200 €

Furnizin| ghe montimi | rave 18 zinguar pér montim té trupave ndricues né shtyla te
{betonit{30°,60°) dhe té drurit.

300€

18.00 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave te Tingusr pér montim t# kabllit bystek né shtylia té
betonit (30°,60°) dhe 18 drurit.

§

200€

12.00€

Fuenizimi dhe montimi | klemeve i20lues pér kygje té trupave ndrigues né kabien ¢
furnizimit. Klemet pér kabllo 2 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

i

12

100€

1200 €

Gjithese)

34200¢

tvsh 18%

61.56¢

Totali

d0386¢

21.0brangh (Rr.Behram Hoxha -Rr Misim Faik Qosa) L=300m

Nr.

Pershkrimi | Produkteve

Njesla

Sasia

Cmimi

Torali

Mobilizimi | ndérrmaries pér aktivitet,vendosja # shenjave te komunikacionit pés aktivitet
t& punis né rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projekut

300

010€

30.00€

Trupl ndrigues - 90w

Furnizimi dhe instalimi | Bambés kompakte té LED teknologiise. Liamba nga aspekti i
dizajnit dhe kuslitetit dubet 1 plotésc standardet Evroplane, EN 60598-2.3, EN 55015
dhe 18 keté:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kampakte e LED teknoll glls.

+ Drilverin e trupit ndriques LCU-Light contro! unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku té keté mundisi programimin pér dimming mé pesé(s)
koh# th ndryshme ni varési t& kérkeses.

* Mbrojtje mekanike; IP65 (IPSE)

* Qéndrueshmiri pune: 2 100 000 [h)

* Effcasitet 18 norigueshmeérise: 2160 ImyW

* Né 100 000 (h/pund) 1 LED-it : L70/B20

* Temperaturh th ngjyrés: 5 S000K

* Tension pune: 50..,270 V {30Hz)

* Faktor té fugise: = 0.92

* Temparaturd pune: (40 _ +60)°C

* Mroftje né goditje: K10

* Garancioni: 2 3 vite

Usmba kaplet kompakte e LED tekno.me fugl S0W .

copé

2500 €

22500¢€

Furnizimi dhe montimi i kabilos bystek 2 x 16mm3 pét ndricim publik

050€

150.00 €

Furnizien| @he montimid | shtérngueseve 1 kabllit bystek 2 x 16 mm2

18

100€

18.00€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim th trupave ndrigues Hé shtylla w4
betonit{30°,60°) dhe té drurit.

3.00€

27.00€

Furnizimi dhe montimi | hallcave té zingusr pér montim té kabilt bystek né shrylla 1é

b {30°,60%) dhe t# drurit.

200€

18.00 €

Furnizimi dhe montimi | klemeve Zolues pér kysje 1 trupave ndrigues né kabllin e
Turnizimit. Kiemet pér kablic 2 x 16 mm2 ,{ 1.5-35)mm2

AR AEAE

18

1.00€

18.00 €

GJithese;

48600 ¢

tvsh 18%

B748 €

Totali

57345 ¢€

22.Peran (Rr.Arat e Dautit-Re.Blind | Madhé) L=420m

Nr.

| Pershicrimid | Produb

Niesia

Sasia

Cmimi

Total

1

Mobikzimi i ndérrmarjes pér akthvitet,vendosjs e snenjave té komunikacionit per aktivitet

1 punEs né rrugil,né bashikpunim me e proj

420

0.10€

4200€




Trupi ndrigues - 50W

Furnizimi dive liml | lambés komp 1€ LED tek giise. Lamba nga aspeiti|
dizajnit dhe kualitetit duhet tf plotéso] standardet Evroplane, EN 60598.2-3, EN 55015
dhe t& keté:

Trupi ndricues - Liamba komplet kompakte e L£D teknollogjis
-om-mmmm;mmmlmmmu‘-ww-m

Me dimming-un e integruar ku 18 keté mundési programimin pér dimming mé pes#($]
kohé té ndryshme né varés th kiirkesds.

* Mbrojje mekanike; IP65 {IPGE)

* Qéndrueshmdri pune: > 100 000 (h)

* Efikasitet th ndrigueshmeérisd: 2160 Im/W

* N& 100 000 (h/punt) te LED-1t - L70/820

* Temperaturé té nglyrés: < 5000k

* Tansion pune: 90,..270 V (S0Hz)

* Faktor té fugisé: 2 0.92

*» Temperature pune: {-40 .., +60)'C

* Mbrojtie ne geditje: IK10

* Garancieni; 2 3 vite

Liamba koplet kompakte e LED tekro.me fugi Saw .

12

2500€

300.00 €

Furnzim| dbe montimi | kabllos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik

420

050 €

21000 €

Furnizimi dhe montimi | shiérnguesave té kbt bystek 2 x 16 mm2

copé

24

1.00€

24.00€

Furnizimi dhe montimi | lirsve té tinguar pér montim té trupave ndrigues nd shtylls t&
betonit{30°,60*) dhe t& drurit.

copd

12

300€

36.00€

Furnizimi ghe montimi | hallkave té zinguar pér montim t4 kabllit bystek ne tylls té
betoret (30°,60°| dhe & drur.

coph

200€

2400€

Furnizimi dhe montimi | Kiemeve (20lues pér kygle té trupave ndrigues né kablin e
furnizimit. Klemet pér kabllo 2 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

24

1.00€

2400 €

Gjithése,

560.00 €

tvsh 18%

11880 ¢

Totall

77880¢C

23.Re. Haxhi Sadrl Blaku L=400m

Nr.

Pershirimi | Produkteve

Njesia

¢mimi

Totall

Mobikizimi | ndérrmasjes par aktiwtet, vendosjs e shenjeve té komunikacionit pér aktivitet
U punis Nk rrugh,né bashkpunim me menaxherin ¢ projektt.

400

0.10€

4000€

Trupl ndriguss - 0W

Furnizim| dhe i | llarnbes kompakte ta LED tek logise, Lamba rgs aspekti |
dizajnit dhe kuaktetit duhet t plotiso] standardet Evropiane, EN 60598-2.3, EN 55015
dhe té ketd:

Trupl ndricues « Llamba komplet kompekte e LED teknollogys.

* Drtiverin e trupit ndeiques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un & Integruar ku té keté dés| prog; per g M pese(S)
kohd té ndryshme né vacesi td kirkesés,

* Mbrojtje mexanike; P65 {1PE6)

¢ Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet th ndrigueshmerisé: 2160 Im/W

* N8 100 000 (h/pune) té LED-it : L70/820

* Temperature th ngiyrés: < 5000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Faktor th fugisé: 2 092

* Tempecaturé pune: {-40 ... +60)'C

* Mbroftje né goditie: IK10

* Garsnciont: 2 3 vite

Liamba koplet kompakte e LED tekno,me fugl 50w,

copé

2500€

22500€

Furnizimé dhe montiml | kablios bystek 2 x 16 mm2 eI ndrigim public

050 €

20000 €

Furnizini dhe montimi | shigrnguesave 1 kabllit bystek 2 x 16 mm2

100€

18.00€

Furnizien| dhe montimi | ficave té ainguar per montim t& trupave ndrigues ne shryila 1é

{Detonit(30°,60°) dhe té druris,

3.00€

27.00€

Fuenizimi dhe montimi | halliave té tinguar pér montim te kabilit bystek né shtyfla té
betonit {30°,60%) dhe té drurit,

200€

1800 €

Furnizimi dhe montimi | shtyflave te betonit H-9m, bartese

50.00 €

150.00 €

Hapja e gropave per vendosjen e shtyllave te betoni si dhe fangimi i dheut te tepert

1000 €

3000€




lsoton'-m | shtyfave 18 betonit. Betonimi realizobet duke rdertusr nje pliake katrore me

dimensione S0xB0xS0cm pasi te jet vendosur shiylla, te jete vencosur thavori dhe m? 12 2000¢€ 2496 €
rgieshis e tij para betonimit
Furnizimi dive montini | kiemeve i20lues por kygje t& trupave ndrigues ne kablia e
A0 furnizimit. Klemet pér kablle 2 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2 Cope . 1.00¢ 18.00€
Gjithdse) 750.96 €
tvsh 18% 13517 ¢
Totall 88613 ¢
24.0brang (Rr.Upésjalisl) L=100m
N |Pershiriei | Produkteve Wt | | -Swle Cmimi Totoh
Mobilizimi | ndérrmaries pér sktiviter, dosia e shenja komunikaciont oér sktive :
: 1€ punds nd rrugé,nk bashkpunim me menaxhesin & projektit. m 100 0:10€ 10.00€
Trupl ndrigues - SOW
Furnizimi dhe instalieni | llembés kompakte té LED teknologlisk, Lismbe nga aspekts |
dizajnit dhe kualitetit duhet t ploti#so] standardet Evroplane, EN 60%38-2.3, EN 55018
dhe té kotd
Trupl ndrigues - Liamba komplet kompakte ¢ LED teknollogjs.
* Drtiverin e trupit ndriques LOU-Light contrel unit me dimming - un 0% - 100%
Me dimming-un e integruar ku té keté mundes: programimin pér dimming mé pese(S)
koh# té ndryshme né varis! 16 kérkesés.
* Mbrojtie mekanike; IPSS (IP66}
Z |+ Qéndrueshmeri pune: 2 100 000 (h) copé 3 25.00¢€ 7500¢€
* Efiasitet 18 ndricueshmérisi: 2160 Im/W
* Né& 100 000 (h/purd) té LED-it : L70/B20
¢ Temperaturé té ngyrés; < S000K
* Tension pune: 90.,.270 V |S0Hz)
* Faktor t& fugisé: 2 0.92
* Temperaturd pune: {-40 _, +80)'C
* Mbrojtje né goditje: IX10
* Garancioni: 2 3 vite
Llamba koplet kompakte @ LED tekno.me fugl saw
3 Fumizimi dhe montimi | kablios bystek 2 x 16 mm2 pir ndrigim publik m' 100 050€ 5000 €
q Furnizimi dhe montimi | shtérmgueseve té kabllit bystek 2 x 16 mm2 copd 3 1.00€ 6.00€
Furnizimi dhe montimi | lirave t& ringuar pér montim té trupave ndrigues né shtylla té
4] betorit(30",60°) dhe t8 drurit. copé 2 3.00€ 8.00€
Furnizimi dhe montimi | haiksve t& zinguar pér montim té kabit bystek né shtylla té
€ |betonit{30°,60°) dhe té deuri copd 2 200€ so0e
7 |Furnizimi dhe montimi i shtyllave te betonit H-Sm, bartese copé 3 5000 € 150.00 €
g Hapja e gropave per vendasjen e shtyllave te beton st dhe largimi | dheut te tepert copi 3 1000 € 30.00€
Betonimi | shtyllave té betonit. Betonimi reslizohet duke ndertusr nje pllake katroes me
9 |dimensione 80x80x50cm pasi te jet vendosut shiylla, te jete vardosur thavor dhe m' 12 20.00€ 2498 ¢€
nglesha @ 1 pars betonimit
Furnizim| dhe montmi | kiemave izolues pér kygje té trupsve ndrigues né kablin e
10 [ruerizioit Kiamet pée kabllo 2 x 16 mma.{ 15-35)mm2 Pl N 1.00€ 8.00¢€
Gjithésej 36696 €
tvsh 18% 6605 €
Totall 43301 ¢
25.8ajgin@ (Nga Shkolla derl te Xhamia - Rr.RexhE Gjata) L=2200m
M. |parshksimi § Produb Njesia Sasia Cmimi Totall
Mobilizimi | ndérrmarjes pé- sktivitet, vend. 8 & shenfave 18 & L pér aktivitet v
: té punds nd rrugé,nd bashkpunim me menaxherin ¢ peojektit. L 2200 0.10€ 22000 €

Trvank mdvioiane . OML




AR T i L )

Furnizimi dhe instalimi | Bembés kompakte t& LED teknolog)isé. Lambe nga aspekt] |
dizajnit dhe kusiitetit duhar ti plotéso] standardet Evropiane, EN 60596-2-3, EN 55015
dhe 18 keté:

Trupl ndrigues - Lamba komplet kompakte  LED teknolk gils.

¢ Drtiverin o trupit ndrigues LCU-Light control urit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-ur @ integruar ku té keté mundasi programimin pir dimming me pesé(S)
koh# t# rdryshme ne vardsi té kirkesss.

* Mbrojtje mekanike; IP65 {IP6E)

* Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (k)

» Efikasitet t& ndricueshmiirlsd: 2160 Im/W

* Né 100 000 (h/puné) té LED-It : L70/820

* Temperaturé 1 ngjyrés: < 5000K

* Tension pune: 90..270 V (50iMz)

*» Faktor t8 fugisé: 20.92

* Tempaeraturé pune: (-40 ... +60)*C

* Mbrojtje né goditje: K10

* Garancioni: 2 3 vite

Usmba koplet kompakte e LED tekno.me fugl SOW

cope

45

2500€

1,125.00 €

Furnizimi dhe montimi | kablos bystek 4 x 16 mm2 pér ndrigim publik

2200

050€

1,100.00 €

Furnizimi dhe montimi i shtérngueseve té kablit bystek 4 x 16 mm2

cope

100€

90.00 €

Furnizimi dhe montimi | lireve té zinguar pdr montim & trupave rdricues né sheylla th
betonit{30°,60°) dhe té drurit,

copé

45

3.00€

135.00€

6

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né sheylla th

|betonit (30° 60°) dhe té drurit

copé

200€

90.00 €

Furnizimi me kuadir kryesor shpérnarés (Ormani) dhe me elementet kyqese, té

brendshmae t# duhura -komplet {pér ndrigim té jashtém me tri dalje , me ndirprerss
kryesorié ohe € vendoset ré bazament té betonit (1.2x0.9%0.3), | punuar me lamarin
cyfish t& dekapiruar me trashési 2.5 mm me izolim IP6S,me profile te presuara dhe
kapake té lyer me ngjyré maroftése, dhe njéri kapak t keté «hamin per th lexuar
njesorin,
Orémani duhet 16 ketd skernen njepcleshe té vendosur brenda, numrin e crmanit si dhe
shenjen e rrezikut t& vendosur jashte,
Njehdsord elektrike . lcopé
* Ndédrpreréis AS-L5/1680 A 1
* Transformatoré rrymoed /5 A 3
* Mikrondérpresé /A 1
* Pog flurashent 1x18w me baze 1
*Priz0G 16 A
1 e Voltmetér vm 0-500V
1 * Ampermetér Am 0-2004
1 * Ndérp. Zgiedhés pér AmB0A-u-R10
1« Noérprecsds tipl G$16-56 U
1 »5g Tripclare automatike /A te vandosurs ne kuti 3
* siguress komplete 3 ORS
* siguresa 9 patron /A
* Siguresa njEpolare automatike 10-16A schneider 6 cope
* Pirgues P/F 1925 mm 2 15m
* Kontaktoré tip CS 160 ose 1004 3
* Nddrprerési automatik/A, 1-0-2 1 Komglet me shiréngues dha meterial
tletdr si dhe skemna njépoléshe e vendosur brerda dhe numri | ormanit | vendosur Jasht
sl dhe shenja @ rrezikut Cdo orman | ndrigimit duhet tf ket 3 dalje .qeles trekindish sl
dhe paisjet duhet té vendosen sipes paisieve té EOndjes ekzistuese 18 ormanéye té i

50.00€

Punimi | Bazamentit te K X.SH. Betonimi | bazes sa Kuadrit kryssor shpérndarés | ormarst)
MB30 me dimentiane {1 3040.40x0.50)m me gypa PVC @63 mm. Komplet.

2000 €

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOD/A 4x3Smm2 per kygie te ndrigimit ne furnlzien te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne EYP te Drinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas stardardeve te apiiuashme.

200€

4000¢€

10

Furnizeml che montimi | kabllit PPOD/A 4x25mm2 per kygie te ndricimit ne furnitim nga
ormani | ndrigimit. Kablll duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te parforcohet
per shtylle sipas dardeve te aplikuesh

20

100€

20.00€

1

Furnizimi dhe montini | demeve izolues PET kygje té trupave ndrigues né kablin e
furnizimit. Klemaet pér kabllo & x 16 mm2.{ 1.5-35]mm32

100€

86.00€

Gjithese|

2976500 €

tvsh 18%

53568 €

Totall

351168€

26.Rr. Hamdi Duriqi dhe Ajet Durigl Le950m

Ne.

Pershkrimi | Produk
¥

Njesia

Totalt

mimwmvwmcmmuww
aktivitet t& punés né muge,né bashkpunim me menaxherin e projekit

g |E

0.10€

8500€




Trupi ndrigues - 90W

Furnizimi dhe instalimi | Bambés kempakte té LED teknolog)ise. Llamba ngs aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duber ti plotéso) d Ewropiane, EN 60558.2.3, EN 550135
dhe 1§ keté;

Trupl ndrigues - Liamba komplet k kte @ LED teknollogiis.

* Drtiverin & trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming - un D% - 100%

Me dimming-un e Integruar Ku t8 keté désl progi pr § Mt pess(S)

ohd 18 ndryshime né varés! té kirkesés.
* Mbrojtie mekanike; IPES [1PE6)
* Géndrueshmeri pune: 2 100 000 {h)

copé 19 2500 € 475.00 €
* Efikasitet 1@ ndricueshmérise: 2160 im/W
* Né& 100 000 (h/puné| t& LED-it : L70/B20
* Temperaturé té ngjyrés: < S000K
* Tersion pune: 80...270 V [50Hz2)
* Faktor té fugisé: 2 0.92
¢ Tamperaturé pune: (-40 ., +60)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10
* Garancioni: 2 3 vite
Usmba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 90W .
3 |Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 4 x 16 mm2 pér ndriim publik m 950 050 € 47500 €
4 |Furnizimi dhe montimi | shiérngueseve t kablit bystek 4 x 16 mm2 copé 38 1.00€ 38.00€
Furnizimi dhe montimi | lireve té zinguar pér mantim t# trupeve ndricues né sheylla th
s betonit{30° 60°) dhe t& drurit. copé 19 300€ 5700€
Furrizimi dhe mantimi | ha ficave t& tinguar pér montim té kabist bystek né shtylla to
& |betonit {30°,60°) dhe té drurit, ks » 2006 30.00€
Furnizimi me kuadér kryesor shpérnarés (Ormané] che me slementet kyqese, te
mbrendshme té duhura -komplet (pér ndriqim té jeshtém me tri dalje , me nddrprers
kryesoré dhe té vendoset né b téb (1.2%0.940.3}, | punuar me amarin
dyfish 18 cekapirusr me trashisl 2.5 mm me izolim IP65,me profile te presusra dhe
kapake té lyer me nglyré mbrojtéise, dhe njéri kapak t@ keté xhamin pér 18 lecuar
njesarin
Ovémani duhet ta kete sk jepoleshe té d brenda, rumfin e ormana st dhe
shenjen e rrezikut 18 vendasur jashte,
Njehisore elekirike - icopé
* Ndérprerés ASA5/160 A 1
* Transformatork rrymoré /5 A 3
¢ Mikrondérpresé /A 1
* Pog fluroshent 1x18w me beze 1
*Priz 0G 16 A
7 1 e Voltmvethe Vin | 0:500V cope 1 5000€ 5000 €
1« Ampermatér Am D-200A
1« Ndérp. Zgiedhés pér AmBDA-u-R10
1« Ndérpreres tipl GS5-15-66 1
1« Sig. Tripolare automatike /A te vendosura ne kuti 3
¢ siguresa komplete 3 ORS
» sigwesa § patron /A
¢ Siguresa njépolare automatike 10-16A schneider &copd
* Pérgues P/F 1525 mm 2 15m
* Kontaktard tip CS 160 ose 1004 3
¢ Ndérprerési avtomati/A, 1-0-2 1 Komplet me shtréngues dhe matenal
tetér sidhe skema niEpolishe e vendasur beenda dhe numri | ormanit | vendasur st
sl dhe shenja & rrezikut .Cdo ceman | ndrigimit dubet ti keté 3 dalje ,gelés trekandésh si
dhe paisjet duhet té vendosen sipas paisjeve té glendjes ekzistuese t& ormantve t 1,
Punimi i Bazamentit te K K.SH. Betonimi i bazes se Kuadrit kryesor shpérndares |
8 ormanit) MB30 me dimenzione (1.30x0 40x0.50)m ma gypa PVC P63 mm, cops 1 2000 € 20.00 €
Komplet.
Furnizimi dhe montimi | kalbiiit PPOD/A &x35mm2 per kygje te ndrigimit ne furnizim te
9 et te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar db te perforcohet per m 15 200 € 3000 €
shtylle sipas standardeve te apikueshme
Furnizimi dhe montimi | kebilit PPOO/A 4x25mem2 per kygle te ndrigimit ne furnizim nga
10 Jorman | ndrigimit. Kablll duhet te jete | vendosur ne gyp te beinjezuar dhe te perforcohet m 15 100 € 1500 €
per shtylle sipas stancardeve te aplikueshme,
F ahe r i | Kk izolues pitr kygje & trupave ndrigues nié kabilin e
2 Liumiimit, Kiemet pér kabko 4 x 16 mm2.{ 1.5-38)mm2 sopl » oo € s200¢
Gjithésej 1,345.00 €
tvsh 18% 242.10¢
Totali 1587.10¢




27.Re.Vilézrit Kastrati L=920m

Nr.

Pershkrimi | Produkteve

Cmimi

Totall

1

Mobilizimi | ndérrmarjes pér ak dosja e shenjave té komunikacionit nér aktlyi
8 punés né rrugd,né bashkpunim me menaxherin e projektt

920

0.10€

9200 €

Trupl ndrigues - 90w

Furnizieni dhe instalimi | embés kompakte t& LED tekrologise. Llambe ngs aspekt: |
dizajrit dhe kusitetit dubet t plotéso] standardaet Evroplane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe te ketd:

Trupl néricues - Lamba komplet kompakte e LED tok llogjis.

* Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light contrel unit me dimming - un 0% - 100%
Mo dimming-un e Integruar ku t& ketd mundést programimin pér dimming mé pese(S)
koh# 18 ndryshme né varési té kirkesés,

* Mbrojtie mekanike; IPSS (1P66)

* Qéndrueshmiri pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitat th ndricueshmirisé: 2160 m/W

* Né 100 000 [n/puné] t& LED-it : L70/B20

* Temperaturk 18 ngjyrés: % S000K

* Tension pune: 90..270 V (50Hz)

* Faktor té fugisé: > 0,92

* Temperaturé pune; (40, +60)'C

* Mbrojtie né goditje. IK10

* Garancioni: 2 3 vite

Uamba koplet kompakte e LED tekno.me fugl J0W ,

copé

24

2500 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 2 x 16 mm2 pés ndrigim publik

470

050€

23500 €

Furnizieni dhe montimi i shtérngueseve té kabilie bystek 2 x 16 mm2

1.00€

48.00 €

Furniziei dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupsve naérigues né shtyfla té
betont(30°,60%) dhe t# drurit,

L HE

24

300€

7200€

Furnizimi dhe mantimi | hallkeve te 2inguar pér montim te kabliit bystek né shitylia
betonit [30%,60") ahe %@ drurit.

i

24

200€

4800 €

Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues Por kygje 1 trupave ndrgues né kabllin ¢
furnizimit. Kiemet pér kabllo 2 x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

48

1.00€

4800 €

GJithesej

1,143.00 €

tvsh 18%

205,74 €

Totali

134874 ¢

Nr.

28.Rr.Mon Balaj | ) L=100m

Parshkrimi | Produkteve

Njesla

Sasia

Cmimi

Totadl

1

!

Mobilizimi | ndérrmarjes pér aktivitet,vendosja e shanjave t& komunikacionit pér aktivitet
tE punds i rrugs ne bashkpunim me menaxherin e projektit

100

010€

1000 €

Trupl ndrigues - 90W

Furnizimi che instalimi | Bambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nge asaeke! |
dizajnit dhe kualitetst dubet ti plotise] standardet Evroplane, EN 60558-2-3, EN 58015
dhe té kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED ek flogjis.

* Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku t keté mundési pregramimin per dimming mé pesé(S)
kohé té ndryshme né varksi 18 kirkesés.

* Mbrojtje mekanike; IPES [IPE8)

* Qéndrueshmiri pune: 2 100 000 [h)

* Efasitet té ndrigueshmérse: 2160 im/W

* Né& 100 000 (h/puné) 8 LED-It | L70/B2D

* Temperaturé té ngiyrés. < S000K

* Tension purw: 90...270 V {50Hz)

* Faktor 18 fuqisé: 2 0,92

* Temperaturé pune; (40 ... +60)°C

* Mbrojtje né goditje: 1K10

* Garancionk: 3 3 vite

Uamba koplet kompakte & LED teino.me fugl 90W

2500 €

7500€

Furniziml dhe montimd | kablios bystek 2 X 16 mm2 pér ndrigim publik

100

0.50 €

5000 €

Furnizimi dhe montimi | shtérmgueseve té kabilit bystek 2 x 16 mm2

copé

100 €

6.00€

Furnizimi dhe montimi | lirave 1 tirguar pkr montim té trupave ndricues shtylla te
betonit(30°,60°) dhe 8 drurit.

300€

900€

Furnzimi dhe montimi | hatihave té tinguar piir montim t kabit bystek né shiylla té
betonit {30°,60%) dhe t& geurit,

cope

200€

6.00€




Ifurnlunl dhe montimi | klomeve izolues pir kygie t& trupave ndricues né kabdllin e

7
furnizimit. Kiemet pét kabéo 2 x 16 mm2.| 1.5-38|mm3 s $ i 8.00€
Gjthésej 162.00€
tvsh 18% 916€
Totali 161,16 €
29.Re.Ibrahimn Demolll | Degzien) L=100m
N, N i Totali
Pershirimi | Produk sl s V-
1 Mobilizimi | ndérrmarjes pér aktivitet, vendosjs & lhmpn & komunikaciontt piéir sktivitet o 100 0.10€ 1000€
U punis né rrugh,né bashkpunim me menaxherin o projektit.
Trupi ndrigues - 50W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompaite 1 LED teknologjisé, Liamba nga aspekti i
jnit dhe kual dyuhet 4 p | dardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55018
dhe te kete:
Trupl ndeigues - Liamba komplet kompakte & LED teknotiogjis.
* Drtiverin @ trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming -« un 0% - 100%
Me dimming-un & Integruar ku 18 keté mundési programimin pir dimming mé pesi(5)
kohé 18 ndryshme né vards té kérkesés,
* Mbrojtje mekanike; IP65 [1P65)
2 * Géndrueshméri pune: 2 100 000 {h) copd 3 2500 € 75.00€
* Efikasitet té ndricueshmérise: 2160 Im/W
* N@ 100 000 {h/pund) té LED-it ; L70/B20
* Temperaturé té ngjyrés: £ S000K
* Tension pune; 90...270 V (50Hz2)
* Faktor té fuqisé- 2 0,52
* Temperaturé pune: (-40 . . +60)°C
* Mbrojtie né goditje: IK10
* Garancloni: 2 3 vite
Uamba koplet kompakte e (ED tekno.me fugl sowW ,
3 Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik m' 100 050¢€ S000 €
4 |Furnizimi dhe montimi i shtdmgueseve 1 kabliit bystek 2 x 16 mm2 copé 6 100€ 6,00 €
Furnizieni dhe montimi i lirave té zinguar pér montim te trupave ndricues né satyls té
3 A
*  |betont30",60% dhe 16 druri e kst 200€
Furnizioni ghe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylls t& z
3 J
€ loutona (30°,60°) dhe 18 drusit i 4008 o€
Fuenitimi dhe montimi | Klemeve i20lues pér kygje té trupave ndrigues nil kablin e
7 |rurrvzimit Kiamet pbe kabllo 2 x 16 mma.{ 1.5-36)mm2 ooR% s 1.00€ S.00¢
Gjithése] 16200€
tvsh 18% 29.16 €
Totall 19116 ¢
30.Letanc|Rr.Faik Blakgori ) L=140m
Ne. Njesia Sasha mimi Totali
Pershkrim| | Produkteve §
Mobilizimi | ndarrmarjes pér vendosja e shenj 18 komur onit par 2
! tE punés ne rmugh, né bashkpunien me menaxherin @ projektit, b 140 9.10.€ 14.00 €

Trupl ndrigues - 50W

Furnizimi dhe instalimi | llambes kompakte té LED teknclogjise. Uamba nga aspeit! |
dizajnit dhe kualitetit dunet ti pl ) standardet Evropiane, EN 60558-2-3, EN 55015
dhe 18 kets:

Trupi ndrigues - Uamba komplet k 'oakte & LED teknoliogjis

* Drtiverin e trupit ndrigues LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%
Me dimming-un e integruar ku té keté mundiési programimin pdr dimming mé pesé|3)
kohé té ndryshme nii varési th kérkesis.

* Morojtie mekanike; IPES (IPE6)




* Qéndrueshmén pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet t8 ndrigueshmérisé: 2150 Im/W

* N§ 100 000 {h/punae) té LED-it : L70/820

* Temparaturé 1& ngjyrés: 5 S000K

* Tension pune: 90..270 V (SOHz)

* Faktor t& fugisi: 2 0.92

* Temperaturé pune; (40 , . +60)'C

* Mbrojtje né goditje: IK10

* Garancionk: 2 3 vite

Lamba koplet kompakte e LED tekno.me fugl SOW .

cope

2500€

100,00 €

Furnizims dhe montimi | kabdios bystek 2 x 16 mm2 pdr ndrigirn publik

140

050 €

7000 €

Furnizim: dhe montimi | sht&rngueseve t& kabiit bystek 2 x 16 mm2

cope

100 €

800 €

Furnizimi dhe montimi | lirsve té zinguar pér montim t# trupave rdrigues na shtylls té
betonit{30°,60°) dhe té drurit,

300€

1200 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar p&r montim t& kabilit bystek né shtylls té
Detonit (30°,60%) dhe té drurit,

copé

200€

800€

Furnizimi dhe montimi | kiemeve izolues pér kygle te trupave ndrigues né kabllin ¢
f Klemet pér kab®o 2 x 16 mm2,( 1.5-35}mm2

copé

100€

800€

Gjithese|

2200 ¢€

tvsh 18%

39.60€

Totall

25960 €

31.Letanc{Rr.Sami Plakolii-Degzim) L=120m

Nr.

Pershkrimi | Produkteve

Totall

Mobilizimi | ndirrmarjes pér aktivitet,vendosja e shenjave té komunikacionit pr aktivitet
t& punis né rrugé,né bashkpunim me menaxharin e projektit.

120

0.10€

1200 €

Trupl ndrigues - 90W

Furnizimi dhe instalimi | lambés kompakte té LED teknolog)ise. Lamba nga aspeks| |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Ewropiane, EN 60558.2.3, EN 55015
dhe 14 ketd:

Trupl ndrigues - Lambe komplet kompakte e LED teknoliog)is.

* Drtiverin @ trupit ndrigues LCU-Light control unit me dimming - un 0% « 100%

Me dimming-un e integruar ku té keté mundesi programimin pr dimming mé pess($)
kohe t& ndryshme né varési ta kirkeses

* Mbrcftje mekanike; IPES {IP66)

* Qéndrueshmdsi pune; 2 100 000 (h)

« Efikasivet té ndrigueshmiiiisé: 2160 Im/W

* NE 100 000 (h/puné) t& LED-it : L20/820

* Temperaturd 18 ngjyrés: $ S000K

* Tension pune: 90,270 V (50Mz)

* Faktor th fugish: 2 0.92

* Tompersturé pune: (-40 .. +60)°C

* Mbrojtie né goditje: K10

* Garancioni: 2 3 vite

Uambe koplet kompakte e LED tekno.me fugi 90W |

2500 €

100.00 €

Furnizimi che montimi i kabllos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrigim publik

050€

60.00€

Furnizimi dhe montimi i shtérngueseve 12 kabllit bystek 2 x 16 mm2

100€

800€

Furnizimi dhe montimi | lirave t& Tinguar per meatim 1@ trupave ndricues né shtylla té
betonit(30°,60°) dhe té drurit.

300€

1200 €

Furnizimi dhe montiml | halicave t& tinguar pir montim té kabit bystek ré shoylla te
betonit {30°,60°) dhe t& deurit.

copd

200€

BOOE

Furnizimi dhe montimi | klemeve irolues Pér kygje t& trupave ndrigues né kabllin e
furnizimit. Klemet pér kabllo 2 x 15 mm2,( 1.5-35)mm2

<opé

100€

8.00€

Gjithese)

208.00 €

tvsh 18%

3744 €

Totali|

24542¢

32, Peran{Rr.Nuredin Jusufi} L«340m

I Nr.

—— I

Njesia

[ see |

Cmimi




Mobilizimi | nddrrmarjes par aktivitet,vendosia ¢ shenjave té komunikacionit pér akthvitet
& punds né rrugé,nk bashk me ° L

Labed)

0.10€

| dizajnit dbe kualitetit duhe ti plotéso] standardet Evropiane, EN 50598-2-3, EN 55015

Trupi ndrigues - 90W
Furnizimi dbe instalimi | lambés kompakte t& LED tek logjisé, Uamba nga aipekti |

dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte ¢ LED tekrollogis.

¢ Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light control unit me @mming - un 0% - 100%
Me dimming-un e Integruar ku té ket mundesi programimin pér dimming mé pesé(5)
kohé té ndryshime né varesi t kiirkesss,

* Mbreojtje mekanike; P65 {wE6)

* Qéndrueshmési pune: = 100 000 (k)

* Efikasitet té ndrigueshmirisé: 2160 Im/W

+ Né 100 000 (h/puné) té LED-It : L70/B20

* Temperaturé té ngjyris: s S000K

* Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

* Faktor té fugiss: > 0,92

¢ Temperaturd pune: (-40 ... +60)°C

* Mbrojtie né goditje: K10

* Garantionl: * 3 vite

Lambs koplet kompakte e LED teino me fugi 90W |

2500 €

22500 €

Futnizimi dhe montimi i kablios bystek 2 x 16 mm2 pée ndrigim publik

050€

17000 €

Furnizimi ¢he montim: | shtdrngueseve té kabllic bystek 2 x 16 mm2

i3

100€

1800 €

Furnizimi dhe montimi | lirave té zingusr PEr montim 1§ trupeve ndrigues né shtylla té
betonit(30°,60°) dhe té drurit.

3.00€

27.00€

Furnizimi dhe mantimi | hallkave té inguar pér montim té kabllit bystek né shtyfla 8
betonit {30°,60") dhe t# drurit,

200€

18.00 €

Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues pér ky5ie 1 trupave ndricues ri kablin e
furnizimiz, Kiemet pér kadllo 2 x 16 mm2,{ 1 5-35)mm2

18

100€

1800 €

Gjithese)

51000 ¢

tvsh 18%

9Ns0C

Totall

01,80 C

33.Peran{Rr.Azem Hamitl ) Ls465m

Nr,

Pershk | Produk

Nesia

Totall

Mobilizimi | nderrmaries pér aktivitet,vendosis e shenjave th komunikacionit pée aktivitet
t& punds né rrugé.né bashkpunim me menaxherin e projektit

465

010€

46.50 €

Trupl ndrigues - 90W

Furnizimi che instalimi | Hambés kompakte té LED tek loglisé. Llamba ngo asoekt! |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésc) standardet & plane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe t& ketd:

Trupl ndricues - Lamba komnplet kompakte & LED teknoliog)is.

* Drtiverin & trupit ndriques LCU-Light control unit me dimming - un 0% - 100%

Me dimming-un e integruar ku te keté mundisl programimin pér dimming mé pesé|5)
koh# té ndryshme ne varés: té kiirkesis.

* Mbrojtje mekanike; IPES (IP66)

* Qéndrueshmirl pune: 2 100 000 (h)

* Efikasitet té ndricueshmarsé 2160 Im/W

* N& 100 000 (h/pune) té LED-it - L70/B20

* Temparaturé té ngyrés: < S000K

* Tension pune: 50.,,270 V {50Hz)

* Faktor t4 fugisé: 2 0.92

* Temperaturé pune: (40 . +60)'C

* Mbrojtje b goditie: IK10

* Garancioni: 2 3 vite

LUamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi SOW ,

17

2500€

42500 €

-

Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 2 x 16 mm2 pér ndrgim publik

465

050€

23250 €

Furnizieni dhe montimi i shtérngueseve 1 kabllit brystek 2 x 16 men2

copé

100€

3400€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar phr montim té trupave ndrigues N shityla 1
betonit(30°,60°) dhe té druris.

cope

17

3.00€

51.00€




Furnizimi dhe montimi | hallkave té 2inguar pée montim te kabllit bystek né shtylla té

betonit [30*,60") dhe té drurit, iy L 200€ A€
Furnizimi dhe martimi | klemeve zolues PRr kygie t& trupave ndrigues né kabin e
furnizimit. Klemet pér kabllo 2 x 16 mm2,{ 1.5-38)mm2 o = 100€ M0
Gjithésej 857.00 ¢
tvsh 18% 154.26¢
Totall 101126 €




REKAPITULLIMI:

Nr.

Pérshkrimi :

Totali:
1|Rr.Bajram Metolli (Degzim) L=90m 294.58 €
2|Letanc (Rr.Besa e Pavarésisé) L=550m 1,055.39 €
3|Letanc { Rr.Shaban Zebica) L=470m 1,014.80 €
4|Letanc { Rr.Haxhi Beqiri) L=540m 1,104.48 €
5|Letanc ( Rr.Ademi e Azemi) L=230m 43542 €
BjLetanc { Rr.Sami Plakolli-Degzim) L=190m 375.24 €
7|Letanc { Rr.Hasan Shala ) L=250m 593,54 €
8|Letanc { Rr.Mullah Hasani) L=230m 403.56 €
g|Letanc ( Rr.Daut Sopa) L=200m 382.32¢€

10|Letanc { Rr.Andini) L=310m 580.56 €
11|Letanc { Rr.Lidhja e Fshatit) L=650m 1,102.12 €
12|Rr.Miftar Zenullahu (Né Rr.Fitorja) L=340m 64192 €
13|Rr.Dardha e Pojatés (Né Rr.Fitorja) L=450m 55832 ¢
14|Peran-Letanc (Rr.5elim Blakgori ) L=230m 403.56 €
15|Peran (Rr.Mulliri | Haxhiut dhe Rr.Besa e Pavarésisé) L=880m 1,963.47 €
16{Peran (Rr.Ismet Beqirl- deri te Ura} L=150m 266.68 €
17|Peran (Rr.Haxhi Idrizi) L=230m 363.44 €
18|Peran-Obrangé (Rr.Ismet Begiri-Rr.lImi Demolli) L=1420m 2,682.52 €
19|Obrangé (Rr.Azem Jashari) L=700m 1,177.64 €
20|Obrangé (Rr.Beqir Kastrati) L=230m 403.56 €
21{Obrance (Rr.Behram Hoxha -Rr Misim Faik Qosa) L=300m 573.48¢
22|Peran (Rr.Arat e Dautit-Rr.Blini | Madhe) L=420m 778.80 €
23| Rr.Haxhi Sadri Blaku L=400m 886,13 €
24|0brang (Rr.Ujésjelisi) L=100m 433.01 €
25|Bajginé (Nga Shkolla deri te Xhamia - Rr.Rexhé Gjata) L=2200m 3,511.68 €
26|Rr.Hamdi Durigi dhe Ajet Durlgi L=950m 1,587.10€
27|Rr.Vilézrit Kastrati L=920m 1,348.74¢€
28|Rr.Mon Balaj ( Degzim } L=100m 151.16 €
29|Rr.lbrahim Demoll { Degzim) L=100m 191.16 €
30|Letanc{Rr.Faik Blakgori ) L=140m 259.60 €
31|Letanc{Rr.Sami Plakolli-Degzim) L=120m 24544 €
32|Peran(Rr.Nuredin Jusufi) L=340m 601.80 €
33|Peran(Rr.Azem Hamiti ) L=465m 1,011.26 €

TOTALI | PERGJITHSHEM:

27,423.48 €




